
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

-

03.03.2023 543—па

О внесении изменений в некоторые
постановления администрации города
Южно-Сахалинска

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 М2 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 24.07.2007 М2 209-Ф3 €хО развитии малого и среднего предпринимательства
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
18.09.2020 ! 1492 «06 общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а таюке физическим лицам - производителям товаров, работ,
услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 25.07.2019 К2 2190-па
«Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы» администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, на возмещение части затрат на уплаiу процентов по кредитам.
полученным в российских кредитных организациях, утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 29.06.202 1 М2 1826-па (далее — Порядок
.К 1826-па), следующие изменения:

1.1. Абзац восемнадцатый пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей
редакции:

«- не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом
регистрации которых является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а таюке российскими
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юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале КОТОРЫХ доля ПРЯМОГО или

косвенного (через третьИХ лиц) участия офшорных Компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных

компаний в капитале щ’бличных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в

капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в

капитале указанных публичных акционерных обществ;».

1.2. Раздел 2:

1.2.1. Абзац пятый пункга 2.3 изложить в следующей редакции:

<- не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств

и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее офшорные компании), а таюке российским

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или

косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных

компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в

капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в

капитале указанных щбличных акционерных обществ;».
1.2.2. В пункте 2.4:
1.2.2.1. Подпункт 2.4.1.6 изложить в следующей редакции:
(<2.4.1.6. документы, подгверждающие объем выручки юридического лица

(дохода индивидуального предпринимателя) и численность работников отдельных

категорий заявителей за отчетные периоды:
- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на рабочу заверенные

заявителем (для заявителей, осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с
даты государственной регистрации, имеющих наемных работников);

- документ российской кредитной организации (или его копия, заверенная

заявителем), содержащий итоговые сведения об объеме поступлений (кредитовых

оборотов) денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам) заявителя за
отчетные периоды, и (или) детализированная информация по выручке и фискальным

данным заявителя за отчетные периоды, сформированная с использованием личного

кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной налоговой службы России или
оператора фискальных данных, заверенная заявителем (для заявiпелей -

индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему
налогообложения, и (или) заявигелей, осуществляющих деятельность менее двух
календарных лет с даты государственной регистрации);

- справка о состоянии расчетов (доходах) по налогу на профессиональный
доход (КНд 1122036) за отчетные периоды, сформированная с использованием
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мобильного приложения <(Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог», размещенном
на сайте Iшр://пралаiоц.гв, заверенная заявителем (для заявителей индивидуальных
предпринимателей. являющихся плательщиками налога на профессиональный
доход).».

1.2.2.2. Подпункт 2.4.2.2 изложить в следующей редакции:
«2.4.2.2. Копии документов, содержащих сведения о среднесписочной

численности работников за отчетные периоды (титульный лист формы КНД 1151111),
с отметкой налогового органа, заверенные заявителем.».

1.3. В пункте 3.3 раздела З слова «5000,0 тысяч» заменить словами
«2 миллионов».

1.4. Приложение К2 2 к Порядку М2 1826-па:
1.4.1. Пункт б раздела 1 после слов «Фактический адрес» дополнить словами

«(фактические адреса) осуществления деятельности».
1.4.2. Подпункт 2.17 пункта 2 раздела 5 приложения М2 2 к Порядку изложить в

следующей редакции:
«2.17. Не является иностранным юридическим лицом, в том
числе местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные
компании), а таюке российским юридическим лицом, в уставном
(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия офшорньих компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных
обществ (в том числе со статусом ме?кЩ’народной компании),
акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а также косвенное участие таких
офшорных компаний в капитале других российских юридических
лиц, реализованное через участие в капитале указанных_________________
публичных акционерных обществ (подпись заявителя)».

1.4.3. Раздел б:
1.4.3.1. Подпункт 1.5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1 .5.Документы, подгверждающие объем выручки юридического
лица (дохода индивидуального предпринимателя) и
численность работников отдельных категорий заявителей за
отчетные периоды:
- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на
работу, заверенные заявителем (для заявителей,
осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с даты
государственной регистрации, имеющих наемных
работников);
- документ российской кредитной организации (или его
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копия, заверенная заявителем), содержащий итоговые

сведения об объеме поступлений (кредитовых оборотов)

денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам)

заявителя за отчетные периоды, и (или) детализированная

информация по выручке и фискальным данным заявителя за

отчетные периоды, сформированная с использованием

личного кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной

начоговой службы России или оператора фискальных

данных, заверенная заявкгелем (для заявителей -

индивидуальных предпринимателей, применяющих

патентную систему налогообложения, и (или) заявителей,

осуществляющих деятельность менее двух календарных лет

с даты государственной регистрации);
- справка о состоянии расчетов (доходах) по налоiу на

профессиональный доход (КНд 1122036) за отчетные

периоды, сформированная с использованием мобильного

приложения «Мой налог» или в веб-кабинете (<Мой налог»,

размещенном на сайте 1шр://прд.па1о.й, заверенная

заявителем (для заявителей индивидуальных

предпринимателей, являющихся плательщиками налога на

профессиональный доход) на л. в экз.».

1.4.3.2. Подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

<2.2.Копии документов, содержащих сведения о среднесписочной

численности работников за отчетные периоды (титульный

лист формы КИд 1151111), с отметкой налогового органа,

заверенные заявителем на л. в —

2. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа «Город

Южно-Сахалинсю>, на возмещение части затрат на участие в выставочно-ярмарочных

мероприятиях, утвержденный постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 02.06.2021 М2 1564-па (далее — Порядок З{ц 1564-па),

следующие изменения:
2.1. Абзац семнадцатый пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«- не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом
регистрации которых является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств

и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а таюке российскими

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких офшорных компаний в
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капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;».

2.2. Раздел 2:
2.2.1. Абзац пятый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«- не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а таюке российским
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;».

2.2.2. Пункт 2.4:
2.2.2.1. Подпункг2.4.1.6 изложить в следующей редакции:
«2.4.1.6. Документы, подгверждающие объем выручки юридического лица

(дохода индивидуального предпринимателя) и численность работников отдельных
категорий заявителей за отчетные периоды:

- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на работу, заверенные
заявителем (для заявителей, осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с
даты государственной регистрации, имеющих наемных работников);

- документ российской кредитной организации (или его копия. заверенная
заявителем), содержащий итоговые сведения об объеме поступлений (кредитовых
оборотов) денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам) заявителя за
отчетные периоды, и (или) детализированная информация по выручке и фискальным
данным заявителя за отчетные периоды, сформированная с использованием личного
кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной налоговой службы России или
оператора фискальных данных, заверенная заявителем (для заявителей -
индивидуальных предпринимагелей, применяющих патентную систему
налогообложения, и (или) заявителей, осуществляющих деятельность менее двух
календарных лет с даты государственной регистрации);

- справка о состоянии расчетов (доходах) по налогу на профессиональный
доход (КНД 1122036) за отчетные периоды, сформированная с использованием
мобильного приложения «Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог», размещенном
на сайте [шр://прд.па1о.гв, заверенная заявителем (для заявителей — индивидуальных
предпринимателей, являющихся плательщиками налога на профессиональный
доход).».

2.2.2.2. Подпункт 2.4.1.8 изложить в следующей редакции:
«2.4.1.8. Документы, подтверждающие факт осуществления заявителем затрат

на участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях:
- копия договора (с приложениями и дополнительными соглашениями - при
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наличии). заключенного в соответствии с требованиями законодательства Российской

Федерации между заявителем и организатором выставочно-ярмарочного мероприятия;

- копия договора (с приложениями и дополнительными соглашениями - при

наличии), заключенного в соответствии с требованиями законодательства Российской

Федерации между заявителем и поставщиком услуг на транспортировку выставочных

образцов до места проведения выставочно-ярмарочного мероприятия и обратно

(предоставляется при наличии);

- копии проездных документов (билетов), подтверждающьтх проезд к месту

проведения выставочно-ярмарочного мероприятия и обратно (предоставляются при

наличии). с приложением копий посадочных талонов на транспортное средство (за

исключением случаев проезда железнодорожным транспортом) или справки,

выданной перевозчиком либо лицом, действующим на основании договора с

перевозчиком, а также при необходимости - копии выписки из автоматизированной

информационной системы перевозок; иного документа, подтверищающего факт

произведения затрат заявителя на оплату проезда, оформленный на бланке строгой

отчетности;
- копии документов, подтверждаюших стоимость проживания в гостинице за

период проведения выставочно-ярмарочного мероприятия (предоставляются при

наличии);

- копии платежных документов в зависимости от вида затрат и способа их

совершения (наличный или безналичный расчет): счета, счет-договоры, счета

факIуры, товарные накладные, акты. платежные поручения с отметкой кредитной

организации, кассовые или иные платежные документы.

В случае представления к возмещению затрат на проезд к месту проведения

выставочно-ярмарочного мероприятия и обратно и (или) проживание в гостинице в

период проведения выставочно-ярмарочного мероприятия в отношении лиц,

работающих по найму у заявителя, дополнительно предоставляются следуюшие

документы:

- копии документов, подтверждающих факт трудоустройства работника у

заявителя. составленный не позднее даты совершения затрат, представленных к

возмещению;
- копия приказа (распоряжения) о направлении работника в командировку.».

2.2.2.3. Подпункт 2.4.2.2 изложить в следующей редакции:

«2.4.2.2. Копии документов, содержащих сведения о среднесписочной

численности работников за отчетные периоды (титульный лист формы КНД 115111 1),

с отметкой налогового органа, заверенные заявителем.».

2.3. ПриложениеК2 2 кПорядкуК2 1564-па:

2.3.1. Пункт б раздела 1 после слов «Фактический адрес» дополнить словами

«(фактические адреса) осуществления деятельности».

2.3.2. Подпункт 2.16 пункта 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«2.16. Не является иностранным юридическим лицом, в том
числе местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные
компании), а таюке российским юридическим лицом, в уставном
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(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия офшорньа компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорных компаний в капитале публичньа акционерных
обществ (в том числе со статусом международной компании),
акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а также косвенное участие таких
офшорньих компаний в капитале других российских юридических
лиц, реализованное через участие в капитале указанных_________________
публичных акционерных обществ (подпись заявителя)».

2.3.3. Раздел 5:
2.3.3.1. Подпункт 1.5 гiункга 1 изложить в следующей редакции:

«1.5. документы, подтверждающие объем выручки юридического
лица (дохода индивидуального предпринимателя) и
численность работников отдельных категорий заявгпелей за
отчетные периоды:

- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на
работу, заверенные заявителем (для заявителей,
осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с даты
государственной регистрации, имеющих наемных
работников);

- документ российской кредитной организации (или его
копия, заверенная заявителем), содержащий итоговые
сведения об объеме поступлений (кредитовых оборотов)
денежных средств по расчетному счету фасчетным счетам)
заявителя за отчетные периоды, и (или) детализированная
информация по выручке и фискальным данным заявителя за
отчетные периоды, сформированная с использованием
личного кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной
налоговой службы России или оператора фискальных
данных, заверенная заявителем (для заявителей -

индивидуальных предпринимателей, применяющих
патентную систему налогообложения, и (или) заявителей,
осуществляющих деятельность менее двух календарных лет
с даты государственной регистрации);
- справка о состоянии расчетов (доходах) по налоiу на
профессиональный доход (КНд 1122036) за отчетные
периоды, сформированная с использованием мобильного
приложения «Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог»,
размещенном на сайте йар://пра.па1о.го. заверенная
заявителем (для заявителей — индивидуальных
предпринимателей, являющихся плательщиками налога на
профессиональный доход) на л. в экз.».

2.3.3.2. Подпунюг 1.7 пункта 1 изложить в следующей редакции:
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«1.7. документы, подтверждающие факт осуществления

заявителем затрат на участие в выставочно-ярмарочньтх

мероприятиях:

- копия договора (с приложениями и дополнительными

соглашениями - при наличии), заключенного в соответствии

с требованиями законодательства Российской Федерации

между заявителем и организатором выставочно-ярмарочного

мероприятия;
- копия договора (с приложениями и дополнительными

соглашениями - при наличии), заключенного в соответствии

с требованиями законодательства Российской Федерации

между заявителем и поставщиком услуг на транспортировку

выставочных образцов до места проведения выставочно

ярмарочного мероприятия и обратно (предоставляется при

наличии);
- копии проездных документов (билетов), подтверждающих

проезд к месту проведения выставочно-ярмарочного

мероприятия и обратно (предоставляются при наличии), с

приложением копий посадочных талонов на транспортное

средство (за исключением случаев проезда

железнодорожным транспортом) или справки, выданной

перевозчиком либо лицом, действующим на основании

договора с перевоэчиком, а также при необходимости - копии

выписки из автоматизированной информационной системы

перевозок; иного документа, подтверждающего факт

произведения затрат заявителя на оплату проезда,

оформленный на бланке строгой отчетности;

- копии документов, подгверждающих стоимость

проживания в гостинице за период проведения выставочно

ярмарочного мероприятия (предоставляются при наличии);

- копии платежных документов в зависимости от вида затрат

и способа их совершения (наличный или безналичный

расчет): счета, счет-договоры, счета-факгуры, товарные

наюiадные, акты, платежвые поручения с отметкой

кредитной организации, кассовые или иные платежные

документы.

В случае представления к возмещению затрат на проезд к

месту проведения выставочно-ярмарочного мероприятия и

обратно и (или) проживание в гостинице в период

проведения выставочно-ярмарочного мероприятия в

отношении лиц, работающих по найму у заявителя,

дополнительно предоставляются следующие документы:

- копии документов, подтверждающих факт трудоустройства

работника у заявителя, составленный не позднее даты

совершения затрат, представленных к возмещению;

- копия приказа (распоряжения) о направлении работника в

командировку. на л. в эю.>.
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2.3.3.3. Подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2.Копии документов, содержащих сведения о среднесписочной
численности работников за отчетные периоды (титульный
лист формы КНд 1151111), с отметкой налогового органа,
заверенные заявителем на л. в

3. Внести в Порядок предоставления субсидни на возмещение части затрат на
оплату образовательных услуг по переподготовке и повышению квалификации
сотрудников, а также повышению предпринимательской грамотности и
компетентности руководителей малых и средних предприятий городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 07.06.2021 312 1606-па (далее — Порядок 319 1606-па),
следующие изменения:

3.1. Абзац семнадцатый пункта 1.4 раздела 1 излокить в следующей редакции:
«- не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом

регистрации которых является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале щ’бличных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;».

3.2. Раздел 2:
3.2.1. Абзац пятый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«- не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;».

3.2.2. Пункт 2.4:
3.2.2.1. Подпункт 2.4.1.6 изложить в следующей редакции:
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<(2.4.1.6. Документы, подтверждающие объем выручки юридического лица

(дохода индивидуального предпринимателя) и численность работников отдельных

категорий заявителей за отчетные периоды:
- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на работу, заверенные

заивителем (для заявителей, осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с

даты государственной регистрации, имеющих наемных работников);

- документ российской кредитной организации (или его копия, заверенная

заявителем), содержащий итоговые сведения об объеме поступлений (кредитовьтх

оборотов) денежных средств по расчетному счеiу (расчетным счетам) заявителя за

отчетные периоды, и (или) детализированная информация по выручке и фискальным

данным заявителя за отчетные периоды, сформированная с использованием личного

кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной налоговой службы России или

оператора фискальных данных, заверенная заявителем (для заявителей -

индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему

налогообложения, и (или) заявителей, осуществляющих деятельность менее двух

календарных лет с даты государственной регистрации);

- справка о состоянии расчетов (доходах) по налогу на профессиональный

доход (КНД 1122036) за отчетные периоды, сформированная с использованием

мобильного приложения «Мой налог» или в веб-кабинете (<Мой налог», размещенном

на сайте 1шр://прй.па1о.ги, заверенная заявителем (для заявителей — индивидуальных

предпринимателей, являющихся плательщиками налога на профессиональный

доход).».
3.2.2.2. Подпункт 2.4.2.2 изложить в следующей редакции:

<(2.4.2.2. Копии документов. содержащих сведения о среднесписочной

численности работников за отчетные периоды (титульный лист формы КИд 1151111),

с отметкой налогового органа, заверенные заявителем.».

3.3. Приложение М2 2 к Порядку ЗЧЪ 1606-па:

3.3.1. Пункт б раздела 1 после слов «Фактический алрес» дополнить словами

<(факгические адреса) осуществления деятельности».
3.3.2. Подпункт 2.16 пункта 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

<(2.16. Не является иностранным юридическим лицом, в том
числе местом регистрации которого является государство или

территория, включенные в утверждаемый Министерством

ф инансов Российской Федерации перечень государств и

территорий, используемых для промежуточного (офшорного)

владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные

компании), а также российским юридическим лицом, в уставном

(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного

(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия офшорных компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное

участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных

обществ (в том числе со статусом международной компании),

акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких
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офшорных компаний в капитале других российских юридических
лиц, реализованное через участие в капитале указанных
публичньтх акционерных обществ (подпись заявителя)>.

3.3.3. Раздел 5:
3.3.3.1. Подпункт 1.5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.5.документы, подтверждающие объем выручки юридического
лица (дохода индивидуального предпринимателя) и
численность работников отдельных категорий заявителей за
отчетные периоды:
- копии приказов (распорюкений) о приеме работников на
работу, заверенные заявителем (для заявителей,
осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с даты
государственной регистрации, имеющих наемных
работников);
- документ российской кредитной организации (или его
копия, заверенная заявителем), содещкащий итоговые
сведения об объеме поступлений (кредитовых оборотов)
денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам)
заяввтеля за отчетные периоды, и (или) детализированная
информация по выручке и фискальньим данным заявителя за
отчетные периоды, сформированная с использованием
личного кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной
налоговой службы России или оператора фискальных
данных, заверенная заявителем (для заявителей -

индивидуальных предпринимателей, применяющих
патентную систему налогообложения, и (или) заявителей,
осуществляющих деятельность менее двух календарных лет
с даты государственной регистрации);
- справка о состоянии расчетов (доходах) по налоiу на
профессиональный доход (КНд 1122036) за отчетные
периоды, сформированная с использованием мобильного
приложения «Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог»,
размещенном на сайте Iшр:/!пра.паiоц.гы, заверенная
заявителем (для заявителей — индивидуальных
предпринимателей, являющихся плательщиками налога на
профессиональный доход) на — л. в экз.».

3.3.3.2. Подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.2.Копии документов, содержащих сведения о среднесписочной

численности работников за отчетные периоды (титульный
лист формы КНд 1151111), с отметкой налогового органа,
заверенные заявителем на л. в — экз.».

4. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат
начинающим субъектам малого предпринимательства городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на открытие собственного дела, утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 25.06.2021 !‘4 1777-па (далее - Порядок
М2 1777-па), следующие изменения:

4.1. Абзац девятнадцатый пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей
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редакции:
<- не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом

регистрации которых является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а таюке российскими
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;».

4.2. Раздел 2:
4.2.1. Абзац пятый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«- не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорньте компании), а также российским
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;».

4.2.2. Пункт 2.4:
4.2.2.1. Подпункт 2.4.1.9 изложить в следующей редакции:
«2.4.1.9. документы, подгверждающие объем выручки юридического лица

(дохода индивидуального предпринимателя) и численность работников заявнтелей:
- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на работу, действующих

по состоянию на дату подачи документов в Уполномоченный орган, заверенные
заявтяелем (для заявителей, имеющих наемных работников);

- документ российской кредитной организации (или его копия, заверенная
заявителем), содержащий итоговые сведения об объеме поступлений (кредитовых
оборотов) денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам) заявителя за
период, прошедший со дня государственной регистрации заявителя, по состоянию на
первое число месяца подачи документов в Уполномоченный орган, и (или)
детализированная информация по выручке и фискальным данным заявителя за
период, прошедший со дня государственной регистрации заявителя, по состоянию на
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первое число месяца подачи документов в Уполномоченный орган, сформированная с
использованием личного кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной
налоговой службы России или оператора фискальных данных, заверенная заявителем
(для всех заявителей. за исключением индивидуальных предпринимателей,
являющихся плательщиками налога на профессиональный доход);

- справка о состоянии расчетов (доходах) по налогу на профессиональный
доход (КНД 1122036) за период, прошедший со дня государственной регистрации
заявителя. по состоянию на первое число месяца подачи документов в
Уполномоченный орган, сформированная с использованием мобильного приложения
«Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог», размещенном на сайте
Ыр://прд.паIо.йх. заверенная заявителем (для заявителей — индивидуальных
предпринимателей, являющихся плательщиками налога на профессиональный
доход).».

4.2.2.2. Подпункт 2.4.2.2 изложить в следующей редакции:
«4.2.2.2. Копии документов, содержащих сведения о среднесписочной

численности работников за все отчетные периоды в случае их наступления в
соответствии с действующим законодательством (титульный лист формы КНД
1151111), с отметкой налогового органа, заверенные заявителем.».

4.3. Приложение 1Ч 2 к Порядку М9 1777-па:
4.3.1. Пункт 1.6 раздела 1 после слов «Фактический адрес» дополнить словами

«(фактические адреса) осуществления деятельности».
4.3.2. Подпункт 3.2.18 пункта 3.2 раздела З изложить в следующей редакции:

«3.2.18. Не является иностранным юридическим лицом, в том
числе местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством
ф инансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные
компании), а также российским юридическим лицом, в уставном
(сюзадочном) капитале которого доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных
обществ (в том числе со статусом международной компании),
акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а также косвенное участие таких
офшорных компаний в капитале других российских юридических
лиц, реализованное через участие в капитале указанных_________________
цубличньтх акционерных обществ (подпись заявителя)».

4.3.3. Раздел 4:
4.3.3.1. Подпункт 4.1.8 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1 .8.документы, подтверждающие объем выручки
юридического лица (дохода индивидуального
предпринимателя) и численность работников заявителей:
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- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на

работу, действующих по состоянию на дату подачи

документов в Уполномоченный орган, заверенные

заявителем (для заявителей. имеющих наемных

работников);
- документ российской кредитной организации (или его

копия, заверенная заяввтелем), содержащий итоговые

сведения об объеме поступлений (кредитовых оборотов)

денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам)

заявителя за период, прошедший со дня государственной

регистрации заявителя, по состоянию на первое число

месяца подачи документов в Уполномоченный орган, и

(или) детализированная информация по выручке и

фискальным данным заявителя за период, прошедший со

дня государственной регистрации заявителя, по состоянию

на первое число месяца подачи документов в

Уполномоченный орган, сформированная с

использованием личного кабинета налогоплательщика на

сайте Федеральной налоговой службы России или

оператора фискальных данных, заверенная заявителем (для

всех заявителей. за исключением индивидуальных

предпринимателей, являющихся плательщиками налога на

профессиональный доход);
- справка о состоянии расчетов (доходах) по налогу на

профессиональный доход (КНД 1122036) за период,

прошедший со дня государственной регистрации

заявителя, по состоянию на первое число месяца подачи

документов в Уполномоченный орган, сформированная с

использованием мобильного приложения «Мой налог» или

в веб-кабинете «Мой налог», размещенном на сайте

Iшр://пра.паiоц.гп, заверенная заявителем (для заявителей

— индивидуальных предпринимателей, являющихся

плательщиками налога на профессиональный доход) на — л. в зкз.>.

4.3.3.2. Подгiункг 4.2.2 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2.2.Копии документов, содержащих сведения о
среднесписочной численности работников за все отчетные
периоды в случае их наступления в соответствии с

действующим законодательством (титульный лист формы

КНд 1151111), с отметкой налогового органа, заверенные
заявителем нал. вэю.

4.4. Приложение Х З к Порядку М9 1777-па:

4.4.1. В таблице 2.1 раздела 2:
4.4.1.1. Пункты 13-14 считать пункгами 15-16 соответственно.
4.4.1.2. Пункт 12 «Сведения о наличии офисных и производственных

помещений, земельных участков, необходимых для реализации проекта» считать

пунктом 14.
4.4.1.3. Пункты 8-12 считать пунктами 9-13 соответственно.
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4.4.1.4. Пункт 7 <1{онтакгньте телефоны, факс>) считать пунктом 8.
4.4.2. В подпункге 2.9.3 пункта 2 таблиц 8.2, 8.3, 8.4 раздела 8 слова <(Единый

налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности» заменить словами
«Налог на профессиональный доход».

5. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, на возмещение части затрат, связанных с приобретением
оборудования, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 07.06.2021 М2 1604-па (далее — Порядок К 1604-па),
следующие изменения:

5.1. Абзац девятнадцатый пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей
редакции:

«- не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом
регистрации которых является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а таюке российскими
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорньих компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;».

5.2. Раздел 2:
5.2.1. Абзац пятый пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а гаю1(е российским
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;».

5.2.2. Пункт 2.4:
5.2.2.1. Подпункт 2.4.1.5 изложить в следующей редакции:
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«2.4.1.5. документы, подтверждающие объем выручки юридического лица

(дохода индивидуального предпринимателя) отдельных категорий заявителей за

отчетные периоды:
- документ российской кредитной организации (или его копия, заверенная

заявiпелем), содержащий итоговые сведения об объеме посiуплений (кредитовых

оборотов) денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам) заявителя за

отчетные периоды, и (или) детализированная информация по выручке и фискальным

данным заявителя за отчетные периоды, сформированная с использованием личного

кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной налоговой службы России или

оператора фискальных данных, заверенная заявителем (для заявителей -

индивидуальных предпринимателей, применяющих патентпую систему

налогообложения, и (или) заявителей, осуществляющих деятельность менее двух

календарных лет с даты государственной регистрации);

- справка о состоянии расчетов (доходах) по налогт на профессиональный

доход (КНд 1122036) за отчетные периоды, сформированная с использованием

мобильного приложения <(Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог», размещенном

на сайте ЫЁр://прд.паiоц.ги, заверенная заявителем (для заявителей— индивидуальных

предпринимателей, являющихся плательщиками налога на профессиональный

доход).».
5.2.2.2. Абзац третий подпункта 2.4.1.7 изложить в следующей редакции:

<- документ (или его копия), подтверждающий дату выпуска (изготовления)

оборудования: технический паспорт, а в случае его отсутствия - официальное письмо

производителя (официальное письмо дилера или официальное письмо

дистрибьютора);».
5.2.2.3. Подпункт 2.4.2.2 изложить в следующей редакции:

«2.4.2.2. Копии документов, содержащих сведения о среднесписочной

численности работников за отчетные периоды (титульный лист формы КНд 1151111),

с отметкой налогового органа, заверенные заявителем.».
5.3. В абзаце первом пункта 3.3 раздела З слова «2000,0 тысяч» заменить

словами <1 миллиона».
5.4. Приложение Х2 2 к Порядку М2 1604-па:
5.4.1. Пункт б раздела 1 после слов (<Фактический адрес» дополнить словами

«(фактические адреса) осуществления деятельности».
54.2. Подпункт 2.18 пункта 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«2.18. Не является иностранным юридическим лицом, в том
числе местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утвер)кдаемый Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные
компании), а таюке российским юридическим лицом, в уставном
(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
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участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных
обществ (в том числе со статусом международной компании),
акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких
офшорных компаний в капитале других российских юридических
лиц, реализованное через участие в капитале указанных________________
щ’бличных акционерных обществ (подпись заявителЮх’.

5.4.3. Раздел 5:
5.4.3.1. Подпункт 1.4 щгнкга 1 изложить в следующей редакции:

«1.4. Документы, подтверждающие объем выручки
юридического лица (дохода индивидуального
предпринимателя) отдельных категорий заявителей за
отчетные периоды:
- документ российской кредитной организации (или его
копия, заверенная заявителем). содержащий итоговые
сведения об объеме поступлений (кредитовых оборотов)
денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам)
заявителя за отчетные периоды, и (или) детализированная
информация по выручке и фискальным данным заявителя
за отчетные периоды, сформированная с использованием
личного кабинета налогоплательщика на сайте
Федеральной налоговой службы России или оператора
фискальных данных, заверенная заявителем (для
заявителей - индивидуальных предпринимателей,
примеьыющих пагентную систему налогообложения, и
(или) заявителей. осуществляющих деятельность менее
двух календарных лет с даты государственной
регистрации);
- справка о состоянии расчетов (доходах) по налоiу на
профессиональный доход (КНД 1122036) за отчетные
периоды, сформированная с использованием мобильного
приложения «Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог»,
размещенном на сайте ьпр://пра.паiоцлi, заверенная
заявителем (для заявителей — индивидуальных
предпринимателей, являющихся плательщиками налога на
профессиональный доход). на л. в — ЭКЗ.)>.

5.4.3.2. Абзац третий подпункта 1.6 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- документ (или его копия), подтверждающий дату’ выпуска (изготовления)

оборудования: технический паспорт, а в случае его отсутствия - официальное письмо
производителя (официальное письмо дилера или официальное письмо
дистрибьютора);».

5.4.3.3. Подпунпы 1.8-1.10 пункта 1 считать подпунктами 1.7-1.9
соответственно.

5.4.3.4. Подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.2.Копии документов, содержащих сведения о среднесписочнойна л. в ЭКЗУ.

численности работников за отчетные периоды (титульный
лист формы КНД 1151111), с отметкой налогового органа,
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заверенные заявителем.
5.5. В сноске к таблице в приложении Х2 З к Порядку К2 1604-па цифры

(<2000000,00» заменить цифрами «1 000 000,00».
6. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа «Город

Южно-Сахалинсю>, на возмещение части затрат на осуществление деятельности в

сфере оказания услуг дошкольного образования; присмотра и ухода за детьми

дошкольного возраста без реализации образовательной программы дошкольного или

дополнительного образования, утвержденный постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 25.06.2021 М2 1780-па (далее — Порядок М2 1780-па),

следующие изменения:
6.1. Абзац семнадцатый пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«- не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом

регистрации которых является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств

и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или

косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных

компаний в капитале аубличных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в

капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в

капитале указанных публичных акционерных обществ;».

6.2. Абзац шестой пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств

и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или

косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных

компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорньюх компаний в

капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в

капитале указанных публичных акционерных обществ;».
6.3. В приложении М2 1 к Порядку }4 1780-па абзац «- не является иностранным

юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном

(складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом
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регистрации которых является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и
(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при
проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических
лиц, в совокупности превышает 50 процентов;)> заменить абзацем следующего
содержания:

<- не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом
регистрации которого является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 пропентов (если иное не предусмотрено законодпельством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акпионерньтх обществ;».

7. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат
субъектам малого и среднего предпринимагельства городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> из числа молодеки, утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 02.06.202 1 М 1560-па (далее — Порядок
М 1 560-па). следуюшие изменения:

7.1. Абзац восемнадцатый пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей
редакции:

«- не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом
регистрации которых является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичньтх акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;».

7.2. Раздел 2:
7.2.1. Абзац пятый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«- не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом
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регистрации которого является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств

и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а таюке российским

юридическим лицом, в уставном (сючадочном) капитале которого доля прямого или

косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;».

7.2.2. Пункт 2.4:
7.2.2.1. Подпункт 2.4.1.5 изложить в следующей редакции:
«2.4.1.5. Документы, подтверждающие объем выручки юридического лица

(дохода индивидуального предпринимателя) отдельных категорий заявителей за
отчетные периоды:

- документ российской кредитной организации (или его копия, заверенная

заявителем), содержащий итоговые сведения об объеме поступлений (кредитовых
оборотов) денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам) заявителя за
отчетные периоды, и (или) детализированная информация по выручке и фискальным
данным заявителя за отчетные периоды, сформированная с использованием личного
кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной налоговой службы России или
оператора фискальных данных, заверенная заявителем (для заявителей -

индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему
налогообложения, и (или) заявителей, осуществляющих деятельность менее двух
календарных лет с даты государственной регистрации);

- справка о состоянии расчетов (доходах) по налоiу на профессиональный
доход (КНД 1122036) за отчетные периоды, сформированная с использованием
мобильного приложения «Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог», размещенном
на сайте Ьар://прдлаiо.гiз, заверенная заявителем (для залнителей — индивидуальных
предпринимателей, являющихся плательщиками налога на профессиональный
доход).».

7.2.2.2. Подпункт 2.4.2.2 изложить в следующей редакции:
(<2.4.2.2. Копии документов, содержащих сведения о среднесписочной

численности работников за отчетные периоды (титульный лист формы КНД 1151111),
с отметкой налогового органа, заверенные заявителем.».

7.3. Приложение М 2 к Порядку )ЧЪ 1560-па:
7.3.1. Пункт б раздела 1 после слов «Фактический адрес» дополнить словами

«(фактические адреса) осуществления деятельности».
7.3.2. Подпункт 2.17 пункта 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«2.17. Не является иностранным юридическим лицом, в том
числе местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством
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финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения аюгивами в Российской Федерации (далее - офшорные
компании), а также российским юридическим лицом, в уставном
(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных
обществ (в том числе со стiусом международной компании),
акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких
офшорных компаний в капитале других российских юридических
лиц, реализованное через участие в капитале указанных_________________
вубличных акционерных обществ (подпись заявителя)».

7.3.3. Раздел 5:
7.3.3.1. Подпункт 1.4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.4. Документы, похгтверждающие объем выручки
юридического лица (дохода индивидуального
предпринимателя) отдельных категорий заявителей за
отчетные периоды:
- документ российской кредитной организации (или его
копия, заверенная заявителем), содержащий итоговые
сведения об объеме поступлений (кредитовых оборотов)
денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам)
заяшпеля за отчетные периоды, и (или) детализированная
информация по выручке и фискальным данным заявителя
за отчетные периоды, сформированная с использованием
личного кабинета налогоплательщика на сайте
Федеральной налоговой службы России или оператора
фискальных данных, заверенная заявителем (для
заявителей - индивидуальных предпринимателей,
применяющих патентную систему налогообложения, и
(или) заявителей, осуществляющих деятельность менее
двух календарных лет с даты государственной
регистрации);
- справка о состоянии расчетов (доходах) по налогу на
профессиональный доход (КНД 1122036) за отчетные
периоды, сформированная с использованием мобильного
приложения «Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог»,
размещенном на сайте ыф://пра.па1о.ти, заверенная
заявителем (для заявителей индивидуальных
предпринимателей, являющихся плательщиками налога на
профессиональный доход). на л. в экз.».
7.3.3.2. Подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
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«2.2. Копии документов, содержащих сведения о

среднесписочной численности работников за отчетные

периоды (титульный лист формы КНд 115111 1), с отметкой

налогового органа, заверенные заявителем. на — л. в — экз.».

8. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа «Город

Южно-Сахалинсiо>, на возмещение части затрат. связанных с прохождением процедур

подтверждения соответствия или получения апестата, аккредитации, лицензий,

деклараций, сертификатов, регистрационных удостоверений в уполномоченных

органах на соответствие продукции, товаров, оборудования и услуг требованиям

законодательства Российской Федерации, а таюке с получением сертификатов,

регистрационных удостоверений по системе менеджмента качества в соответствии с

международными стандартами, утвержденный постановлением администрации

города Южно-Сахалинска от 29.06.2021 М2 1827-па (далее Порядок !‘ 1827-па),

следующие изменения:
8.1. Абзац семнадцатый пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«- не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом

регистрации которых является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств

и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владсния активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или

косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных

компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в

капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в

капитале указанных публичных акционерных обществ;».
8.2. Раздел 2:
8.2.1. Абзац пятый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«- не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств

и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких офшорных компаний в
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капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичньтх акционерных обществ;)>.

8.2.2. Пункт 2.4:
8.2.2.1. Подпункт 2.4.1.6 изложить в следующей редакции:
«2.4.1.6. Документы, подтверждающие объем выручки юридического лица

(дохода индивидуального предпринимателя) и численность работников отдельных
категорий заявителей за отчетные периоды:

- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на работу. заверенные
заявителем (для заявителей, осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с
даты государственной регистрации, имеющих наемных работников);

- документ российской кредитной организации (или его копия, заверенная
заявителем), содержащий итоговые сведения об объеме поступлений (кредитовых
оборотов) денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам) заявителя за
отчетные периоды. и (или) детализированная информация по выручке и фискальным
данным заявкгеля за отчетные периоды. сформированная с использованием личного
кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной налоговой службы России или
оператора фискальных данных. заверенная заявителем (для заявителей -

индивидуальных предпринимателей. применяющих пагентную систему
налогообложения, и (или) заявителей, осуществляющих деятельность менее двух
календарных лет с даты государственной регистрации);

- справка о состоянии расчетов (доходах) по налогу на профессиональный
доход (КНД 1122036) за отчетные периоды, сформированная с использованием
мобильного приложения «Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог», размещенном
на сайте ьпр://пра.паiоц.аi, заверенная заявителем (для заявителей индивидуальных
предпринимателей, являющихся плательщиками налога на профессиональный
доход).».

8.2.2.2. Подпункт 2.4.2.2 изложить в следующей редакции:
«2.4.2.2. Копии документов, содержащих сведения о среднесписочной

численности работников за отчетные периоды (тюульный лист формы КНД 1151111),
с отметкой налогового органа, заверенные заявителем.)).

8.3. Приложение М2 2 к Порядку 1Ч 1827-па:
8.3.1. Пункт 1.6 раздела 1 после слов <(Фактический адрес» дополнить словами

«(фактические адреса) осуществления деятельности».
8.3.2. Подпункт 4.2.16 пункта 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2.16. Не является иностранным юридическим лицом, в том
числе местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промеяуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные
компании), а также российским юридическим лицом, в уставном
(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
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участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных

обществ (в том числе со статусом международной компании),

акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких

офшорных компаний в капитале других российских юридических

лиц, реализованное через участие в капитале указанных_________________

публичных акционерных обществ (подпись заявителя)».

8.3.3. Раздел 5:
8.3.3.1. Подпункт 5.1.5 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1.5. документьт, подтверждающие объем выручки

юридического лица (дохода индивидуального

предпринимателя) и численность работников отдельных

категорий заявителей за отчетные периоды:

- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на

работу, заверенные заявителем (для заявителей,

осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с

даты государственной регистрации, имеющих наемных

работников);
- документ российской кредитной организации (или его

копия, заверенная заявителем), содержащий итоговые

сведения об объеме поступлений (кредитовых оборотов)

денежных средств по расчетному счету (расчетным

счетам) заявителя за отчетные периоды, и (или)

детализированная информация по выручке и фискальным

данным заявителя за отчетные периоды, сформированная с

использованием личного кабинета налогоплательщика на

сайте Федеральной налоговой службы России или

оператора фискальных данных, заверенная заявителем

(для заявителей - индивидуальных предпринимателей,

применяющих патентную систему налогообложения, и

(или) заявителей, осуществляющих деятельность менее

двух календарных лет с даты государственной

регистрации);
- справка о состоянии расчетов (доходах) по налогу на

профессиональный доход (КНД 1122036) за отчетные

периоды, сформированная с использованием мобильного

приложения «Мой налог» или в веб-кабинете «Мой
налог», размещенном на сайте Ьр://прд.па1оц.го,

заверенная заявителем (для заявителей —

индивидуальных предпринимателей, являющихся

плательшиками налога на профессиональный доход) на л. в эта».

8.3.3.2. Подпункт 5.2.2 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

<.5.2.2. Копии документов, содержащих сведения о
среднесписочной численности работников за отчетные

периоды (титульный лист формы КНд 1151111), с
отметкой налогового органа, заверенные заявителем на л. в — экз.».

9. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего
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предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа «Город
Южно-Сахалинск», на возмещение части затрат на уплату лизинговых платежей по
договорам финансовой аренды (лизинга) и первого взноса при заключении договора
лизинга, утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
25.06.2021 М2 1778-па (далее—Порядок Ж 1778-па), следующие изменения:

9.1. Абзац восемнадцатый пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей
редакции:

«- не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом
регистрации которых является государство или территория, включенные в
утвержлаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а таюке российскими
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;».

9.2. Раздел 2:
9.2.1. Абзац пятый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«- не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;».

9.2.2. Пункт 2.4:
9.2.2.1. Подпункт 2.4.1.6 изложить в следующей редакции:
«2.4.1.6. документы, подтверждающие объем выручки юридического лица

(дохода индивидуального предпринимателя) и численность работников отдельных
категорий заявителей за отчетные периоды:

- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на работу, заверенные
заявителем (для заявителей, осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с
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даты государственной регистрации, имеющих наемных работников);

- документ российской кредитной организации (или его копия, заверенная

заявителемЬ содержащий итоговые сведения об объеме поступлений (кредитовых

оборотов) денежных средств по расчетному счету’ (расчетным счетам) заявителя за

отчетные периоды, и (или) детализированная информация по выручке и фискальным

данным заявителя за отчетные периоды, сформированная с использованием личного

кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной налоговой службы России или

оператора фискальных данных, заверенная заявителем (для заявителей -

индивидуальных предпринимателей, применяющих патентпую систему

налогообложения, и (или) заявителей, осуществляющих деятельность менее двух

календарных лет с даты государственной регистрации);
- справка о состоянии расчетов (доходах) по налоiу на профессиональный

доход (КНД 1122036) за отчетные периоды, сформированная с использованием

мобильного приложения ((Мой налог)> или в веб-кабинете «Мой налог», размещенном

на сайте ьЁЁр://пра.па1о.го, заверенная заявителем (для заявителей — индивидуальных

предпринимателей, являющихся плательщиками налога на профессиональный

доход).)>.
9.2.2.2. Абзац четвертый подпункта 2.4.1.8 изложить в следующей редакции:

«- документ (или его копия), подтверждающий дату выпуска (изготовления)

предмета лизинга: технический паспорт, а в случае его отсутствия - официальное

письмо производителя (официальное письмо дилера или официальное письмо

дистрибьютора);>.
9.2.2.3. Подпункт 2.4.2.2 изложить в следующей редакции:
<(2.4.2.2. Копии документов, содержащих сведения о среднесписочной

численности работников за отчетные периоды (титульный лист формы КНд 1151111),

с отметкой налогового органа, заверенные заявителемэ>.
9.3. В абзаце первом пункта 3.3 раздела З слова «5000,0 тысяч» заменить

словами ((2 миллиона».
9.4. Приложение М 2 к Порядку 3(2 1778-па:
9.4.1. Пункт б раздела 1 после слов «Фактический адрес» дополнить словами

«(фактические адреса) осуществления деятельности».
9.4.2. Пункт 2 раздела 5:
9.4.2.1. Подпункты 2.5-2.20 считать подпунктами 2.6-2.21 соответственно.
9.4.2.2. Подпункт 2.4 «2.4. Выплачивает заработпую плату работникам не ниже

размера, установленного законодательством Российской Федерации (для заявителей,
имеющих наемных работников);» считать пунктом 2.5.

9.4.2.3. Подпункт 2.17 изложить в следующей редакции:
«2.17. Не является иностранным юридическим лицом, в том
числе местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные
компании). а также российским юридическим лицом, в уставном
(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
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законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных
обществ (в том числе со статусом международной компании),
акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких
офшорных компаний в капитале других российских юридических
лиц, реализованное через участие в капитале указанных_________________
публичньюх акционерных обществ (подпись заявителя)».

9.4.3. Раздел 6:
9.4.3.1. Подпункт 1.5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

<(1.5. документью, подтверждающие объем выручки юридического
лица (дохода индивидуального предпринимателя) и
численность работников отдельных категорий заявителей за
отчетные периоды:
- копии приказов (распорюкений) о приеме работников на
работу, заверенные заявителем (для заявителей,
осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с даты
государственной регистрации, имеющих наемных
работников);
- документ российской кредитной организации (или его
копия, заверенная заявителем), содержащий итоговые
сведения об объеме поступлений (кредитовых оборотов)
денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам)
заявителя за отчетные периоды, и (или) детализированная
информация по выручке и фискальным данным заявителя за
отчетные периоды, сформированная с использованием
личного кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной
налоговой службы России или оператора фискальных
данных, заверенная заявителем (для заявителей -

индивидуальных предпринимателей, применяющих
патентную систему налогообложения, и (или) заявителей,
осуществляющих деятельность менее двух календарных лет
с даты государственной регистрации);
- справка о состоянии расчетов (доходах) по налогу на
профессиональный доход (КНд 1122036) за отчетные
периоды, сформированная с использованием мобильного
приложения «Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог»,
размещенном на сайте Iшр://пра.паiоц.гп, заверенная
заявителем (для заявителей — индивидуальных
предпринимателей, являющихся плательщиками налога на
профессиональный доход) нал. в экз.».
9.4.3.2. Абзац четвертый подпункта 1.7 пункта 1 изложить в следующей

редакции:
«- документ (или его копия), подтверждающий дату выпуска (изготовления)

предмета лизинга: технический паспорт, а в случае его отсутствия - официальное
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письмо производителя (официальное письмо дилера или официальное письмо
дистрибьютора);».

9.4.3.3. Подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Копии документов, содержащих сведения о

среднесписочной численности работников за отчетные
периоды (тигульный лист формы КНд 1151111), с отметкой
налогового органа, заверенные заявителем на — л. в ЭЮ..

9.5. В сноске к таблице раздела 1 ((По первому износу (авансу):»
приложения IЧЪ З к Порядку’ М 1778-па слова (<5000000,0 рубля» заменить словами
«2 000 000,00 рублей)).

10. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа (<Город
Южно-Сахалинсю>, на возмещение части затрат на уплату взноса в компенсационный
фонд саморегулируемой организации в соответствии с Градостроительным кодексом
Российской Федерации, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 02.06.2021 М2 1509-па (далее — Порядок М2 1509-па),
следующие изменения:

10.1. Абзац восемнадцатый пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей
редакции:

«- не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числс мсстом
регистрации которых является государство или территория, включенные в
утвсрждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорньа компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публияньих акционерных обществ;)>.

10.2. Раздел 2:
10.2.1. Абзац пятый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«- не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в
утвер)кдаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а таюке российским
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
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компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;)>.

10.2.2. Пункт 2.4:
10.2.2.1. Подпункт 2.4Т6 изложить в следующей редакции:
(<2.4.1.6. документы, подтаерждающие объем выручки юридического лица

(дохода индивидуального предпринимателя) отдельных категорий заявителей за
отчетные периоды:

- документ российской кредитной организации (или его копия, заверенная
заявителем), содержащий итоговые сведения об объеме поступлений (кредитовых
оборотов) денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам) заявителя за
отчетные периоды, и (или) детализированная информация по выручке и фискальным
данным заявителя за отчетные периоды, сформированная с использованием личного
кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной налоговой службы России или
оператора фискальных данных, заверенная заявителем (для заявителей -

индивидуальных предпринимателей. применяющих патекгную систему
налогообложения, и (или) заявителей, осуществляющих деятельность менее двух
календарных лет с даты государственной регистрации);

- справка о состоянии расчетов (доходах) по налогу на профессиональный
доход (КНД 1122036) за отчетные периоды, сформированная с использованием
мобильного приложения «Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог», размещенном
на сайте ьпр://пра.паiоц.го, заверенная заявителем (для заявителей — индивидуальных
предпринимателей, являющихся плательщиками налога на профессиональный
доход).».

10.2.2.2. Подпункт 2.4.2.2 изложить в следующей редакции:
«2.4.2.2. Копии документов, содержащих сведения о среднесписочной

численности работников за отчетные периоды (титульный лист формы КНд 1151111),
с отметкой налогового органа, заверенные заявителем.».

10.3. Приложение М2 2 к Порядку М 1509-па:
10.3.1. Пункт б раздела 1 после слов «Фактический адрес» дополнить словами

«(фактические адреса) осуществления деятельности».
10.3.2. Подпункт 2.17 пункта 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«2.17. Не является иностранным юридическим лицом, в том
числе местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные
компании), а таюке российским юридическим лицом, в уставном
(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия офшорньтх компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
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участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных

обществ (в том числе со статусом международной компании),

акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких

офшорных компаний в капитале других российских юридических

лиц, реализованное через участие в капитале указанных_________________

публичных акционерных обществ (подпись заявителя)».

10.3.3. Раздел 5:
10.3.3.1. Подпункт 1.5 пунпа 1 изложить в следующей редакции:

«1.5. документы. подтверждающие объем выручки юридического

лица (дохода индивидуального предпринимателя)

отдельных категорий заявителей за отчетные периоды:

- документ российской кредитной организации (или его

копия, заверенная заявителем), содержащий итоговые

сведения об объеме поступлений (кредитовых оборотов)

денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам)

заявителя за отчетные периоды, и (или) детализированная

информация по выручке и фискальным данным заявителя за

отчетные периоды, сформированная с использованием

личного кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной

налоговой службы России или оператора фискальных

данных, заверенная заявителем (для заявителей -

индивидуальных предпринимателей, применяющих

патентную систему налогообложения, и (или) заявителей,

осуществляющих деятельность менее двух календарных лет

с даты государственной регистрации);
- справка о состоянии расчетов (доходах) по налогу на

профессиональный доход (КНд 1122036) за отчетные

периоды, сформированная с использованием мобильного

приложения «Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог»,

размещенном на сайте Ьар ://прд.па1о.ги, заверенная

заявителем (для заявителей — индивидуальных

предпринимателей, являющихся плательщиками налога на

профессиональный доход). на л. в экз.».

10.3.3.2. Подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2.Копии документов, содержащих сведения о среднесписочной

численности работников за отчетные периоды (титульный

лист формы КНд 1151111), с отметкой налогового органа,

заверенные заявителем. на л. в экз.».

11. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа «Город

Южно-Сахалинск», на возмещение части затрат на осуществление деятельности в

сфере инноваций, утвержденный постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 02.06.2021 !‘Ъ 1561-па (далее — Порядок М2 1561-па),

следующие изменения:
11.1. Абзац семнадцатый пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
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«- не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом

регистрации которых является государство или территория, включенные в
утвержлаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а таюке российскими
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорньих компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерньх обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорнмх компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;».

11.2. Раздел 2:
11.2.1. Абзац пятый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«- не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а таюке российским
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерадии). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торах в
Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;».

11.2.2. Пункт 2.4:
11.2.2.1. Подпункт 2.4.1.6 изложить в следующей редакции:
«2.4.1.6. Документы, подтверждающие объем выручки юридического лица

(дохода индивидуального предпринимателя) и численность работников отдельных
категорий заявителей за отчетные периоды:

- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на работ заверенные
заявителем (для заявителей, осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с
даты государственной регистрации. имеюших наемных работников);

- документ российской кредитной организации (или его копия, заверенная
заявителем), содержащий итоговые сведения об объеме поступлений (кредитовых
оборотов) денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам) заявителя за
отчетные периоды, и (или) детализированная информация по выручке и фискальным
данным заявителя за отчетные периоды, сформированная с использованием личного
кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной налоговой службы России или
оператора фискальных данных, заверенная заявителем (для заявителей -
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индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему

налогообложения, и (или) заявителей, осуществляющих деятельность менее двух

календарных лет с даты государственной регистрации);

- справка о состоянии расчетов (доходах) по налогу на профессиональный

доход (КНД 1122036) за отчетные периоды, сформированная с использованием

мобильного приложения «Мой налог)> или в веб-кабинете «Мой налог», размещенном

на сайте Ыр://прй.па1о.гы, заверенная заявителем (для заявителей — индивидуальных

предпринимателей, являющихся плательщиками налога на профессиональный

доход).».
112.2.2. Подпункг2.4.2.2 изложить в следующей редакции:

«2.4.2.2. Копии документов, содержащих сведения о среднесписочной

численности работников за отчетные периоды (титульный лист формы КНд 1151111),

с отметкой налогового органа, заверенные заявителем.».

11.3. Приложение М2 2 к Порядку М2 1561-па:

11.3.1. Пункт б раздела 1 после слов «Фактический адрес» дополнить словами

«(фактические адреса) осуществления деятельности».

11.3.2. Подпункт 2.16 пункта 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«2.16. Не является иностранным юридическим лицом, в том

числе местом регистрации которого является государство или

территория, включенные в утверждаемый Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и

территорий, используемых для промежуточного (офшорного)

владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные

компании), а также российским юридическим лицом, в уставном

(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного

(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации). При расчете доли

участия офшорных компаний в капитале российских

iоридичесюiх лиц не учитывается прямое и (или) косвенное

участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных

обществ (в том числе со статусом международной компании),

акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких

офшорньтх компаний в капитале других российских юридических

лиц, реализованное через участие в капитале указанных_________________

лубличных акционерных обществ (подпись заявителя)>.

11.3.3. Раздел 5:
11.3.3.1. Подпункт 1.5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.5. документы. подтверждающие объем выручки юридического

лица (дохода индивидуального предпринимателя) и

численность работников отдельных категорий заявителей за

отчетные периоды:
- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на

работу, заверенные заявителем (для заявителей,

осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с даты

государственной регистрации, имеющих наемных
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работников);
- документ российской кредитной организации (или его
копия, заверенная заявителем), содержащий итоговые
сведения об объеме поступлений (кредитовых оборотов)
денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам)
заявителя за отчетные периоды, и (или) детализированная
информация по выручке и фискальным данным заявителя за
отчетные периоды, сформированная с использованием
личного кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной
налоговой службы России или оператора фискальных
данных, заверенная заявителем (для заявителей -

индивидуальных предпринимателей, применяющих
патентную систему налогообложения, и (или) заявителей,
осуществляющих деятельность менее двух календарных лет
с даты государственной регистрации);
- справка о состоянии расчетов (доходах) по налогу на
профессиональный доход (КНД 1122036) за отчетные
периоды, сформированная с использованием мобильного
приложения «Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог»,
размещенном на сайте ьпр://пра.па1о.ги, заверенная
заявителем (для заявителей — индивидуальных
предпринимателей, являющихся плательщиками налога на
профессиональный доход) на л. в — зю..
11.3.3.2. Подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Копии документов, содержащих сведения о
среднесписочной численности работников за отчетные
периоды (титульный лист формы КНД 1151111), с отметкой
налогового органа, заверенные заявителем на л. в экз.».
12. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструюiуру поддержки
субъектов малого и среднего -предпринимательства городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, на возмещение части затрат на осуществление деятельности в
области ремесел, народных художественных промыслов, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 02.06.202 1 Х2 1565-па
(далее — Порядок М2 1565-па), следующие изменения:

12.1. Абзац семнадцатый пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«- не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом

регистрации которых является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
ы территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
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международной компании), акции КОТОРЫХ обращаются на организованных ТОГХ в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорньтх компаний в

капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в

капитале указанных публичных акционерных обществ;».

12.2. Раздел 2:
12.2.1. Абзац пятый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«- не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в

утверждаемьтй Министерством финансов Российской Федерации перечень государств

и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или

косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офтлорньтх компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных

компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких офшорньтх компаний в

капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в

капитале указанных гiубличных акционерных обществ;».

12.2.2. Пункт 2.4:

12.2.2.1. Подпункт 2.4.1.6 изложить в следующей редакции:

«2.4.1.6. Документы, подтверждающие объем выручки юридического лица

(дохода индивидуального предпринимателя) и численность работников отдельных

категорий заявятелей за отчетные периоды:

- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на работу, заверенные

заявителем (для заявителей, осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с

даты государственной регистрации, имеющих наемных работников);

- документ российской кредитной организации (или его копия, заверенная

заявителем), содержащий итоговые сведения об объеме поступлений (кредитовых

оборотов) денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам) заявителя за

отчетные периоды, и (или) детализированная информация по выручке и фискальным

данным заявителя за отчетные периоды, сформированная с использованием личного

кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной налоговой службы России или

оператора фискальных данных, заверенная заявителем (для заявителей -

индивидуальных предпринимателей, применяющих патентыую систему

налогообложения, и (или) заявителей, осуществляющих деятельность менее двух

календарных лет с даты государственной регистрации);

- справка о состоянии расчетов (доходах) по налоiу на профессиональный

доход (КНД 1122036) за отчетные периоды, сформированная с использованием

мобильного приложения «Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог», размещенном

на сайте ьр://пра.па1оц.го, заверенная заявителем (для заявителей — индивидуальных

предпринимателей, являющихся плательщиками налога на профессиональный

доход).».
12.2.2.2. Подпункт 2.4.2.2 изложить в следующей редакции:

«2.4.2.2. Копии документов. содержащих сведения о среднесписочной
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численности работников за отчетные периоды (титульный лист формы КИд 1151111),
с отметкой налогового органа, заверенные заявителем)).

12.3. Приложение Х 2 к Порядку Н2 1565-па:
12.3.1. Пункт б раздела 1 после слов «фактический адрес> дополнить словами

(((фактические адреса) осуществления деятельностю.
12.3.2. Подпункт 2.16 пункта 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«2.16. Не является иностранным юридическим лицом, в том
числе местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утвер?кдаемый Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные
компании), а таюке российским юридическим лицом, в уставном
(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных
обществ (в том числе со статусом международной компании),
акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких
офшорных компаний в капитале других российских юридических
лиц, реализованное через участие в капитале указанных_________________
публичных акционерных обществ (подпись заявителя).

12.3.3. Раздел 5:
12.3.3.1. Подгптнкт 1.5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.5. документы, подгверждающие объем выручки юридического
лица (дохода индивидуального предпринимателя) и
численность работников отдельных категорий заявителей за
отчетные периоды:
- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на
работу, заверенные заявителем (для заявителей,
осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с даты
государственной регистрации, имеющих наемных
работников);
- документ российской кредитной организации (или его
копия, заверенная заявителем), содержащий итоговые
сведения об объеме поступлений (кредитовых оборотов)
денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам)
залнителя за отчетные периоды, и (или) детализированная
информация по выручке и фискальным данным заявителя за
отчетные периоды, сформированная с использованием
личного кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной
налоговой службы России или оператора фискальных
данных, заверенная заявителем (для заявителей -
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индивидуальных предпринимателей, применяющих
патентную систему налогообложения, и (или) заявителей,
осуществляющих деятельность менее двух календарных лет
с даты государственной регистрации);
- справка о состоянии расчетов (доходах) по налогу на

профессиональный доход (КНд 1122036) за отчетные
периоды, сформированная с использованием мобильного
приложения ((Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог»,
размещенном на сайте Ыир ://пра.па1о.пх, заверенная
заявителем (для заявителей — индивидуальных
предпринимателей, являющихся плательщиками налога на
профессиональный доход) на л. в экз.».

12.3.3.2. Подпункт 2.2 тункга 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Копии документов, содержащих сведения о
среднесписочной численности работников за отчетные

периоды (тичульный лист формы КИд 1151111), с отметкой

налогового органа, заверенные заявителем на л. в — экз.».

13. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образуюшим инфраструктуру подлержки

субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа «Город

IОжно-Сахалинсю>, на возмещение части затрат на осуществление деятельности по

предоставлению услуг дополнительного образования детей, утвержденный

постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 25.06.202 1 К2 1781-па

(далее — Порядок Х9 1781-па), следующие изменения:
13.1. Абзац семнадцатый пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
iх- не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом

регистрации которых является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;».

13.2. Абзац шестой пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а таюке российским
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или
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косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорньих
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со стаiусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких офшорньих компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;».

13.3. В приложении 1(2 1 к Порядку 1(2 1781-па абзац «- не является
иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в
уставном (сючадочном) капитале которого доля участия иностранных юридических
лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные
в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень
государств и территорий. предоставляющих льготный налоговый режим
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении
таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;» заменить абзацем
следующего содержания:

«- не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом
регистрации которого является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании) а также российским
юридическим лицом, в уставном (сючадочном) капитале которого доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале пбличных акционерных обществ (в том числе со стачусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;».

14. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с осуществлением
деятельности социально ориентированных объектов розничной торговли
продовольственными товарами (социальный магазин). лекарственными товарами
(социальная аптека) и объектов бытового обслуживания населения (социальная
парикмахерская, социальная баня), утвержденный постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 02.06.202 1 1Ч 1568-па (далее Порядок М2 1568-па),
следующие изменения:

14.1. Абзац восемнадцатый пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей
редакции:

«- не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом
регистрации которых является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
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и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или

косвенного (через третьих лиц) участия офшорньих компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорньтх компаний в капитале российских

юриди1аеских лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорньтх

компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в

капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в

капитале указанных публичных акционерных обществ;».
14.2. Абзац пятый пункта 2.3 раздела 2 изложить в следуюшей редакции:

(- не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств

и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или

косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процснтов (если иное пе предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорньа компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных

компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в

капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в

капитале указанных публичньа акционерных обществ;».
14.3. В абзаце первом пункта 3.4 раздела З цифры «1000,0» заменить цифрами

«500,0».
14.4. Подпункт 2.16 пункта 2 раздела 5 приложения М 3 к Порядку 1568-па

изложить в следующей редакции:
«2.16. Не является иностранным юридическим лицом. в том
числе местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утверящаемый Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промежуiючного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные
компании), а также российским юридическим лицом, в уставном
(складочном) капитале которого доля прямого Или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных
обществ (в том числе со статусом международной компании),
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акции КОТОРЫХ обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких
офшорных компаний в капитале других российских юридических
лиц, реализованное через участие в капитале указанных________________
публичных акционерных обществ (подпись заявителя)».

14.5. Подпункт 2.16 пункта 2 раздела 5 приложения М2 4 к Порядку 1568-па

изложить в следующей редакции:

«2.16. Не является иностранным юридическим лицом, в том
числе местом регистрации которого является государство или

территория, включенные в утверждаемый Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промежуточного (офшорного)

владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные

компании), а также российским юридическим лицом, в уставном

(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного

(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации). При расчете доли

участия офшорных компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных

обществ (в том числе со статусом международной компании),

акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а также I косвенное участие таких
офшорных компаний в капитале других российских юридических
лиц, реализованное через участие в капитале указанных________________
публичных акционерных обществ (подпись заявителя)>.

15. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на возмещение
части затрат на осуществление деятельности социального предпринимательства,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
24.05.2021 М2 1476-па (далее — Порядок М2 1476-па), следующие изменения:

15.1. Абзац семнадцатый пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«- не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом

регистрации которых является государство или территория, включенные в
утверящаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а таюке российскими
юридическими лицами, в уставном (сючадочном) капитале которых доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорньтх
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
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капитале указанных публичных акционерных обществ;».

15.2. Раздел 2:
15.2.1. Абзац пятый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«- не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств

и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорньте компании), а также российским

юридическим лицом, в уставном (сючадочном) капитале которого доля прямого или

косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных

компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в

капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в

капитале указанных публичных акционерных обществ;».

15.2.2. Пункт 2.4:
15.2.2.1. Подпункт 2.4.1.6 изложить в следующей редакции:

«2.4.1.6. документы, подтверждаiощие объем выручки юридического лица

(дохода индивидуального предпринимателя) и численность работников отдельных

категорий заявителей за отчетные периоды:
- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на работу, заверенные

заявителем (щiя заявителей, осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с

даты государственной регистрации, имеющих наемных работников);

- документ российской кредитной организации (или его копия, заверенная

заявителем), содержащий итоговые сведения об объеме поступлений (кредитовых

оборотов) денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам) заявителя за

отчетные периоды, и (или) детализированная информация по выручке и фискальным

данным заявителя за отчетные периоды, сформированная с использованием личного

кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной налоговой службы России или

оператора фискальных данных, заверенная заявителем (для заявителей

индивидуальных предпринимателей, применяющих патет-iтную систему

налогообложения, и (или) заявителей, осуществляющих деятельность менее двух

календарных лет с даты государственной регистрации);
- справка о состоянии расчетов (доходах) по налогу на профессиональный

доход (КНд 1122036) за отчетные периоды, сформированная с использованием

мобильного приложения (<Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог», размещенном
на сайте 1шр://пра.па1о.ги, заверенная заявителем (для заявителей — индивидуальных
предпринимателей, являющихся плательщиками налога на профессиональный
доход).>).

15.2.2.2. Подпункт 2.4.2.2 изложить в следующей редакции:
«2.4.2.2. Копии документов. содержащих сведения о среднесписочной

численности работников за отчетные периоды (титульный лист формы КНд 1151111),
с отметкой налогового органа, заверенные заявителем.>).

15.3. Приложение М2 2 к Порядку Х2 1476-па:
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15.3.1. Пункт б раздела 1 после слов <Фаюгический адрес» дополнить словами

«(фактические адреса) осуществления деятельности».
15.3.2. Дополнить пункт 1 раздела З подпунктом 1.1 следующего содержания:

1.1. Заявитель — индивидуальный предприниматель,
являющийся инвалидом и осуществляющий
предпринимательскую деятельность без привлечения
работников

___________________

15.3.3. Подпункт 2.16 пункта 2 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«2.16. Не является иностранным юридическим лицом, в том
числе местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные
компании), а таюке российским юридическим лицом, в уставном
(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорньтх компаний в капитале публичных акционерных
обществ (в том числе со статусом международной компании),
ающи которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а также косвенное участие таких
офшорных компаний в капитале других российских юридических
лиц, реализованное через участие в капитале указанных_________________
публичньа акционерных обществ (подпись заявителя)».

15.3.3. Раздел 6:
15.3.3.1. Подпункт 1.5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.5. Документы, подтверждающие объем выручки юридического
лица (дохода индивидуального предпринимателя) и
численность работников отдельных категорий заявителей за
отчетные периоды:
- копии приказов (уаспоря5iений) о приеме работников на
работу, заверенные заявителем (для заявителей,
осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с даты
государственной регистрации, имеющих наемных
работников);
- документ российской кредятной организации (или его
копия, заверенная заявителем), содержащий итоговые
сведения об объеме поступлений (кредитовых оборотов)
денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам)
заявителя за отчетные периоды, и (или) детализированная
информация по выручке и фискальным данным заявителя за
отчетные периоды, сформированная с использованием
личного кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной
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налоговой службы России или оператора фискальных

данных, заверенная заявителем (для заявителей -

индивидуальных предпринимателей, применяющих

патентную систему налогообложения, и (или) заявителей.

осуществляющих деятельность менее двух календарных лет

с даты государственной регистрации);
- справка о состоянии расчетов (доходах) по налогу на

профессиональный доход (КНд 1122036) за отчетные

периоды, сформированная с использованием мобильного

приложения «Мой налог» или в веб-кабинете ((Мой налог»,

размещенном на сайте ьпр://пра.па1о.аа, заверенная

заявителем (для заявителей — индивидуальных

предпринимателей, являющихся плательщиками налога на

профессиональный доход) на — л. в экз.».

15.3.3.2. Подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Копии документов, содержащих сведения о

среднесписочной численности работников за отчетные

периоды (титульный лист формы КНД 1151111), с отметкой

налогового органа, заверенные заявителем на — л. в экз.».

16. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на возмещение

части затрат на осуществление деятельности в сфере гостиничного бизнеса,

утверждснный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от

03.08.2021 М 2115-па (далее — Порядок ЗЧЪ 211 5-па), следующие изменения:

16.1. Абзац восемнадцатый пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей

редакции:
«- не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом

регистрации которых является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств

и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а таюке российскими

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или

косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорньтх компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных

компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких офшорных компаний в

капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в

капитале указанных публичных акционерных обществ;».
16.2. Абзац пятый пункта 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в

утверждаемьтй Министерством финансов Российской Федерации перечень государств

и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а таюке российским
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юридическим лицом, в уставном (сючадочном) капитале которого доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорньтх
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а таюке косвенное участие такмх офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;».

16.3. Подпункт 4.2.16 пунюга 4.2 раздела 4 приложения М2 1 к Порядку
Х2 2115-па изложить в следующей редакции:

«4.2.16. Не является иностранным юридическим лицом, в том
числе местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные
компании), а также российским юридическим лицом, в уставном
(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорных компаний в капитале щбличных акционерных
обществ (в том числе со статусом международной компании),
акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а также косвенное участие таких
офшорных компаний в капитале других российских юридических
лиц, реализованное через участие в капитале указанных_________________
публичных акционерных обществ (подпись заявителя)».

17. Внести в Порядок предоставления гранта в форме субсидии победителю
ежегодного молодежного конкурса города Юкно-Сахалинска «Я —

предприниматель)>, утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 16.07.2021 Ю 1983-па (далее — Порядок Ю 1983-па).
следующие изменения:

17.1. Абзац семналцатый пункта 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«- не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом

регистрации которых является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения апивами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
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Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных

компаний в капитале цубличных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в

капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в

капитале указанных публичных акционерных обществ;».
17.2. Абзац пятый пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств

и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или

косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорньа компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных

компаний в капитале вубличных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в

капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в

капитале указанных публкчных акционерных обществ;)>.
17.3. В приложении ЗЧЪ 2 к Порядку М2 1983-па абзац <- не является

иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в

уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических

лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные

в утверящаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень

государств и территорий, предоставляющiа льготный налоговый режим
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления

информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении
таких юридических лиц, в совокупности превышает 50%;» заменить абзацем
следующего содержания:

«- не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом
регистрации которого является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
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капитале указанных публичных акционерных обществ;».

18. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на возмещение
части затрат на приобретение специализированного оборудования для сервисных
автоцентров по переоборудованию автомобилей на газомоторное топливо,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
07.06.202 1 М 1605-па (далее Порядок М 1605-па), следующие изменения:

18.1. Абзац восемнадцатый пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей
редакции:

«- не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом
регистрации которых является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или
косвеiжого (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорньих
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;».

18.2. Раздел 2:
18.2.]. Абзац пятый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
‘х- не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в
утвержлаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;».

18.2.2. Пункт 2.4:
18.2.2.1. Подпункт 2.4.1.6 изложить в следующей редакции:
«2.4.1.6. Документы, подтверждающие объем выручки юридического лица

(дохода индивидуального предпринимателя) и численность работников отдельных
категорий заявителей за отчетные периоды:

- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на работу, завеенные
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заявителем (для заявителей, осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с

даты государственной регистрации, имеющих наемных работников);

- документ российской кредитной организации (или его копия, заверенная

заявителем), содержащий итоговые сведения об объеме посчуплений (кредитовых

оборотов) денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам) заявителя за

отчетные периоды, и (или) детализированная информация по выручке и фискальным

данным заявителя за отчетные периоды, сформированная с использованием личного

кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной налоговой службы России или

оператора фискальных данных, заверенная заявителем (для заявителей -

индивидуальных предпринимагелей, применяющих патентную систему

налогообложения, и (или) заявителей, осуществляющих деятельность менее двух

календарных лет с даты государственной регистрации);
- справка о состоянии расчетов (доходах) по налоiу на профессиональный

доход (КНД 1122036) за отчетные периоды, сформированная с использованием

мобильного приложения «Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог», размещенном

на сайте 1шр://прй.па1о.го, заверенная заявителем (для заявителей — индивидуальных

предпринимателей, являющихся плательщиками налога на профессиональный

доход).».
18.2.2.2. Абзац второй подпункта 2.4.1.8 после слова «договор» дополнить

словами «(счет-договор)».
18.2.2.3. Подпункт 2.4.1.9 изложить в слсдующей редакции:

«2.4.1.9. документ (или его копия), подтверждающий дату выпуска

специализированного оборудования для сервисных автоцентров по переоборудованию

автомобилей на газомоторное топливо: технический паспорт, а в случае его

отсутствия - официальное письмо производителя (официальное письмо дилера или

официальное письмо дистрибьютора).».
18.2.2.4. Подпункт 2.4.2.2 изложить в следующей редакции:
«2.4.2.2. Копии документов, содержащих сведения о среднесписочной

численности работников за отчетные периоды (титульный лист формы КНд 1151111).

с отметкой налогового органа. заверенные заявителем.».
12.3. Приложение М 2 к Порядку !Ч 1605-па:
18.3.1. Пункт б раздела 1 после слов «Фактический адрес» дополнить словами

«(фактические адреса) осуществления деятельности».
18.3.2. Подпункт 2.17 пункта 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«2.17. Не является иностранным юридическим лицом, в том
числе местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные
компании), а также российским юридическим лицом, в уставном
(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное



47
участие офшорньих компаний в капитале ыубличных акционерных
обществ (в том числе со статусом международной компании),
акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких
офшорньтх компаний в капитале других российских юридических
лиц, реализованное через участие в капитале указанных_________________
публичных акционерных обществ (подпись заявителя)».

18.3.3. Раздел 5:
18.3.3.1. Подпункт 1.5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

<(1.5. документы, подтверждающие объем выручки юридического
лица (дохода индивидуального предпринимателя) и
численность работников отдельных категорий заявителей за
отчетные периоды:
- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на
работу, заверенные заявителем (для заявителей,
осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с даты
государственной регистрации, имеющих наемных
работников);
- документ российской кредитной организации (или его
копия, заверенная заявителем), содержащий итоговые
сведения об объеме поступлений (кредитовых оборотов)
денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам)
заявителя за отчетные периоды, и (или) детализированная
информация по выручке и фискальньтм данным заявителя за
отчетные периоды. сформированная с использованием
личного кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной
налоговой службы России или оператора фискальных
данных, заверенная заявителем (для заявителей -

индивидуальных предпринимателей, применяющих
патентную систему налогообложения, и (или) заявителей,
осуществляющих деятельность менее двух календарных лет
с даты государственной регистрации);
- справка о состоянии расчетов (доходах) по налоiу на
профессиональный доход (КНд 1122036) за отчетные
периоды, сформированная с использованием мобильного
приложения ((Мой налог)> или в веб-кабинете «Мой налог»,
размещенном на сайте IЁЁр ://прала1о.ш, заверенная
заявителем (для заявителей — индивидуальных
предпринимателей, являющихся плательщиками налога на
профессиональный доход) на л. в экз.».
18.3.3.2. Абзац второй подпункта 1.7 пункта 1 после слова «договор» дополнить

словами «(счет-договор)».

18.3.3.3. Подпункт 1.8 пункта 1 изложить в следующей редакции:
((1.8. документ (или его копия), подтверждающий дату выпускана л. в экз.».

специализированного оборудования для сервисных
автоцентров по переоборудованию автомобилей на
газомоторное топливо: технический паспорт, а в случае его
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отсутствия - официальное письмо производителя

(официальное письмо дилера или официальное письмо

дистрибьютора)
18.3.3.4. Подпункт 2.2 пункга 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Копии документов, содержащих сведения о

среднесписочной численности работников за отчетные

периоды (титульный лист формы КНд 1151111), с отметкой

налогового органа, заверенные заявителем на л. в — экз.».

19. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа «Город

Южно-Сахалинсю>, на возмещение части затрат по переоборудованию автомобилей на

газомоторное топливо, утвержденный постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 07.06.2021 М2 1603-па (далее — Порядок 3Ч2 1603-па),

следующие изменения:
19.1. Абзац семнадцатый пункта 1.4 раздела 1 изложить в следуюшей редакции:

«- не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом

регистрации которых является государство или территория, включенные в

утверждаемьтй Министерством финансов Российской Федерации перечень государств

и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании). а также российскими

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или

косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных

компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в

капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в

капитале указанных публичных акционерных обществ;».

19.2. Раздел 2:
19.2.1. Абзац пятый пункта 2.3 изложить в следуюшей редакции:

«- не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом
регистрации которого является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским
юридическим лицом, в уставном (сючадочном) капитале которого доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичньюх акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
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капитале указанных щгбличных акционерных обществ;».

19.2.2.Пункг2.4:
19.2.2.1. Подпункт 2.4.1.6 изложить в следующей редакции:
(<2.4.1.6. документы, подтверждающие объем выручки юридического лица

(дохода индивидуального предпринимателя) и численность работников отдельных
категорий заявителей за отчетные периоды:

- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на работу, заверенные
заявителем (для заявителей, осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с
даты государственной регистрации, имеющих наемных работников);

- документ российской кредитной организации (или его копия, заверенная
заявителем), содержащий итоговые сведения об объеме поступлений (кредитовых
оборотов) денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам) заявителя за
отчетные периоды, и (или) детализированная информация по выручке и фискальным
данным заявителя за отчетные периоды, сформированная с использованием личного
кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной налоговой службы России или
оператора фискальных данных, заверенная заявителем (для заявителей -

индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему
налогообложения, и (или) заявителей, осуществляющих деятельность менее двух
календарных лет с даты государственной регистрации);

- справка о состоянии расчетов (доходах) по налог)’ на профессиональный
доход (КИд 1122036) за отчетные периоды, сформированная с использованием
мобильного приложения (<Мой налог» или в веб-кабинете <(Мой налог», размещенном
на сайте ьир://пра.па1о.гы. заверенная заявителем (для заявителей индивидуальных

предпринимателей, яачяющихся плательщиками налога на профессиональный
доход).».

19.2.2.2. Подпункт 2.4.2.2 изложить в следуюшей редакции:
«2.4.2.2. Копии документов. содержащих сведения о среднесписочной

численности работников за отчетные периоды (титульный лист формы КНд 1151111),
с отметкой налогового органа, заверенные заявителем.».

19.3. Приложение Кд 2 к Порядку Кд 1603-па:
19.3.1. Пункт б раздела 1 после слов «Фактический адрес» дополнить словами

«(фактические адреса) осуществления деятельности»,
19.3.2. Подпункт 2.16 пункта 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«2.16. Не является иностранным юридическим лицом, в том
числе местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные
компании), а также российским юридическим лицом, в уставном
(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных
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обществ (в том числе со статусом международной компании),

акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких

офшорных компаний в капитале других российских юридических

лиц. реачизованное через участие в капитале указанных_________________

публичных акционерных обществ (подпись заявителя).

19.3.3. Раздел 5:
19.3.3.1. Подпункт 1.5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.5. документы, подтверждающие объем выручки юридического

лица (дохода индивидуального предпринимателя) и

численность работников отдельных категорий заявителей за

отчетные периоды:
- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на

работу, заверенные заявителем (для заявгпелей,

осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с даты

государственной регистрации, имеющих наемных

работников);
- документ российской кредитной организации (или его

копия, заверенная заявителем), содержащий итоговые

сведения об объеме поступлений (кредитовых оборотов)

денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам)

заявителя за отчетные периоды, и (или) детализированная

информация по выручке и фискальным данным заявителя за

отчетные периоды, сформированная с использованием

личного кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной

налоговой службы России или оператора фискальных

данных, заверенная заявителем (для заявителей -

индивидуальных предпринимателей, применяющих

патентяую систему налогообложения, и (или) заявителей.

осуществляющих деятельность менее двух календарных лет

с даты государственной регистрации);

- справка о состоянии расчетов (доходах) по налоту на

профессиональный доход (КНД 1122036) за отчетные
периоды, сформированная с использованием мобильного

приложения «Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог)>,

размещенном на сайте ьр://пра.па1о.го, заверенная

заявителем (для заявителей — индивидуальных

предпринимателей, являющихся плательщиками налога на

профессиональный доход) на л. в Экз.)).

19.3.3.2. Подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Копии документов, содержащих сведения о

среднесписочной численности работников за отчетные

периоды (титульный лист формы КНд 1151111), с отметкой

налогового органа, заверенные заявителем на л. в

20. Внести в Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение

затрат физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и

применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход)>,
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утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
01.07.202 1 !‘ 1852-па (далее Порядок М9 1852-па), следующие изменения:

20.1. В абзаце пятом пункга 1.4 раздела 1 слово «являвщиеся» заменить словом
<являвшиеся».

20.2. Пункт 1.5 раздела 1 приложения К2 2 к Порядку Н2 1852-па изложить в
следующей редакции:

1.5. Фактический адрес (фактические адреса)
осуществления деятельности

21. Внести в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим (<Налог на профессиональный доход»,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
25.06.2021 М2 1776-па. изменение. изложив пункт 1.5 раздела 1 приложения К2 2 в
следующей редакции:
1.5. Фактический адрес (фактические адреса)

осуществления деятельности

22. Внести в Порядок предоставления субсилии субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа «Город
Южно-Сахалинск», на возмещение части затрат, связанных с оплатой услуг за
проживание и питание работников, привлеченных из других субъектов Российской
Федерации, в период прохождения временной изоляции (обсервации), утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 02.06.2021 Х2 1562-па
(далее — Порядок )Ч 1562-па), следующие изменения:

22.1. Абзац семнадцатый пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«- не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом

регистрации которых является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий. используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а таюке российскими
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;».

22.2. Раздел 2:
22.2.1. Абзац пятый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«- не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
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Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или

косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорньтх компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорньтх

компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорньтх компаний в

капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в

капитале указанных публичных акционерных обществ;».
22.2.2. Пункт 2.4:
22.2.2.1. Подпункт 2.4.1.6 изложить в следующей редакции:
«2.4.1.6. Документы. подтверждающие объем выручки юридического лица

(дохода индивидуального предпринимателя) и численность работников отдельных

категорий заявителей за отчетные периоды:
- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на работу, заверенные

заявителем (для заявителей, осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с

даты государственной регистрации, имеющих наемных работников);
- документ российской кредитной организации (или его копия, заверенная

заявителем), содержащий итоговые сведения об объеме поступлений (кредитовых

оборотов) денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам) заявителя за

отчетныс периоды, и (или) детализированная информация по выручке и фискальным

данным заявителя за отчетные периоды, сформированная с использованием личного

кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной налоговой службы России или

оператора фискальных данных, заверенная заявителем (для заявителей -

индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему
налогообложения, и (или) заявителей. осуществляющих деятельность менее двух
календарных лет с даты государственной регистрации);

- справка о состоянии расчетов (доходах) по налоту на профессиональный

доход (КНД 1122036) за отчетные периоды, сформированная с использованием
мобильного приложения «Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог», размещенном
на сайте Ьар://прё.па1о.гн, заверенная заявителем (для заявителей — индивидуальных
предпринимателей, являющихся плательщиками налога на профессиональный
доход).».

22.2.2.2. Подпункт 2.4.2.2 изложить в следующей редакции:
«2.4.2.2. Копии документов, содержащих сведения о среднесписочной

численности работников за отчетные периоды (титульный лист формы КНд 1151111),
с отметкой налогового органа, заверенные заявителем.».

22.3. Приложение 1Ч 2 к Порядку М2 1562-па:
22.3.1. Пункт б раздела 1 после слов хФаюгический адрес» дополнить словами

«(фактические адреса) осуществления деятельности».
22.3.2. Подпункт 2.16 пункта 2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«2.16. Не является иностранным юридическим лицом, в том
числе местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством
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финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий. используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные
компании), а также российским юридическим лицом, в уставном
(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия офшорнык компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорных компаний в капитале публичных аклионерных
обществ (в том числе со статусом международной компании),
акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких
офшорных компаний в капитале других российских юридических
лиц, реализованное через участие в капитале указанных_________________
публичных акционерных обществ (подпись заявителя)х’.

22.3.3. Раздел 5:
22.3.3.1. Подпункт 1.5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.5. документы, подтвермсдающие объем выручки юридического
лица (дохода индивидуального предпринимателя) и
численность работников отдельных категорий заявителей за
отчетные периоды:
- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на
работу, заверенные заявителем (для заявителей,
осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с даты
государственной регистрации, имеющих наемных
работников);
- документ российской кредитной организации (или его
копия, заверенная заявителем), содержащий итоговые
сведения об объеме поступлений (кредитовых оборотов)
денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам)
заявителя за отчетные периоды, и (или) детализированная
информация по выручке и фискальным данным заявителя за
отчетные периоды, сформированная с использованием
личного кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной
налоговой службы России или оператора фискальньтх
данных, заверенная заявителем (для заявителей -

индивидуальных предпринимателей, применяющих
патентную систему налогообложения, и (или) заявителей,
осуществляющих деятельность менее двух календарных лет
с даты государственной регистрации);
- справка о состоянии расчетов (доходах) по налогу на
профессиональный доход (КНд 1122036) за отчетные
периоды, сформированная с использованием мобильногона л. в экз.».
приложения «Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог»,
размещенном на сайте Ыир://пра.паIо.ги, заверенная
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заявителем (для заявителей индивидуальных
предпринимателей, являющихся плательщиками налога на
профессиональный доход)
22.3.3.2. Подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Копии документов, содержащих сведения о
среднесписочной численности работников за отчетные
периоды (титульный лист формы КНд 1151111), с отметкой
налогового органа, заверенные заявителем на л. в экз.».

23. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего

предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на возмещение

части затрат на приобретение и доставку электрической зарядной станции для

элекгротранспорта, утвержденный постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 13.10.2021 Кд 2686-па (далее — Порядок Мд 2686-па),

следующие изменения:
23.1. Раздел 1:
23.1.1. В пункте 1.3 слова «и доставку» исключить.
23.1.2. Абзац восемнадцатый пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей

редакнии:
«- не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом

регистрации которых является государство или территория, включенные в

утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств

и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими

юридическими лицами, в уставном (сюiадочном) капитале которых доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;».

23.2. Раздел 2:
23.2.1. Абзац пятый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«- не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а таюке российским
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
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Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;».

23.2.2. Пункт 2.4:
23.2.2.1. Подпункт 2.4.1.5 изложить в следующей редакции:
<2.4.I.5. документы, подтверждающие объем выручки юридического лица

(дохода индивидуального предпринимателя) и численность работников отдельных
категорий заявителей за отчетные периоды:

- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на работу, заверенные
заявителем (для заявителей, осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с
даты государственной регистрации, имеющих наемных работников);

- документ российской кредитной организации (или его копия, заверенная
заявителем), содержащий итоговые сведения об объеме поступлений (кредитовых
оборотов) денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам) заявителя за
отчетные периоды, и (или) детализированная информация по выручке и фискальным
данным заявителя за отчетные периоды, сформированная с использованием личного
кабьшета налогоплательщика на сайте Федеральной налоговой службы России или
оператора фискальных данных, заверенная заявителем (для заявителей -
индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему
налогообложения, и (или) заявителей, осуществляющих деятельность менее двух
календарных лет с даты государственной регистрации);

- справка о состоянии расчетов (доходах) по налогу на профессиональный
доход (КНД 1122036) за отчетные периоды, сформированная с использованием
мобильного приложения «Мой налог» или в веб-кабинете (<Мой налог», размещенном
на сайте йпр://пра.па1о.гп. заверенная заявителем (для заявителей — индивидуальных
предпринимателей, являющихся плательщиками налога на профессиональный
доход).».

23.2.2.2. Абзац третий подпункта 2.4.1.7 изложить в следующей редакции:
«- документ (или его копия); подтверждающий дату выпуска (изготовления)

электрической зарядной станции для электротранспорта: технический паспорт, а в
случае его отсутствия - официальное письмо производителя (официальное письмо
дилера или официальное письмо дистрибьютора);».

23 .2.2.3. Подпункт 2.4.2.2 изложить в следующей редакции:
«2.4.2.2. Копии документов, содержащих сведения о среднесписочной

численности работников за отчетные периоды (титульный лист формы КНд 115111!),
с отметкой налогового органа, заверенные заявителем.».

23.3. В абзаце первом пункта 3.3 раздела З слова «5000,0 тысяч» заменить
словами «2 миллионов».

23.4. Приложение ) 2 к Порядку М2 2686-па:
23.4.1. Пункт 1.6 раздела 1 после слов «Фактический адрес» дополнить словами

«(фактические адреса) осуществления деятельности».
23.4.2. Подпункт 4.2.17 пункта 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2.17. Не является иностранным юридическим лицом, в том
числе местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством
ф инансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
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владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные

компании), а также российским юридическим лицом, в уставном

(сютадочном) капитале которого доля прямого или косвенного

(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено

законодательством Российской Федерации). При расчете доли

участия офшорных компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное

участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных

обществ (в том числе со статусом международной компании),

акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких

офшорных компаний в капитале других российских юридических

лиц, реализованное через участие в капитале указанных_________________

публичных акционерных обществ (подпись заявителя)х..

23.4.3. Раздел 5:
23.4.3.1. Подпункт 5.1.4 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

х5.1.4. документы, покгверждающие объем выручки

юридического лица (дохода индивидуального

предпринимателя) и численность работников отдельных

категорий заявителей за отчетные периоды:

- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на

работу, заверенные заявителем (для заявителей,

осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с

даты государственной регистрации, имеющих наемных

работников);
- документ российской кредитной организации (или его

копия, заверенная заявителем), содержащий итоговые
сведения об объеме поступлений (кредитовых оборотов)

денежных средств по расчетному счету (расчетным

счетам) заявьггеля за отчетные периоды, и (или)
детализированная информация по выручке и фискальным
данным заявителя за отчетные периоды, сформированная
с использованием личного кабинета налогоплательщика
на сайте Федеральной налоговой службы России или
оператора фискальных данных, заверенная заявителем
(для заявителей - индивидуальных предпринимателей,
применяющих патентную систему налогообложения, и
(или) заявителей, осуществляющих деятельность менее
двух календарных лет с даты государственной
регистрации);
- справка о состоянии расчетов (доходах) по налоiу на
профессиональный доход (КНд 1122036) за отчетные
периоды, сформированная с использованием мобильного
приложения «Мой налог» или в веб-кабинете «Мой
налог», размещенном на сайте ы?р:/Iпра.па1о.гЫ,
заверенная заявителем (для заявителей —
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индивидуальных предпринимателей, являющихся
плательщиками налога на профессиональный доход) на л. в ЭЮ.>.

23.4.3.2. Абзац четвертый подпункта 5.1.6 пункга 5.1 изложить в следующей
редакции:

«- документ (или его копия), подтверждающий дату выпуска (изготовления)
электрической зарядной станции для элекгротранспорта: технический паспорт. а в
случае его отсутствия - официальное письмо производителя (официальное письмо
дилера или официальное письмо дистрибьютора);».

23.4.3.3. Подпункт 5.2.2 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:
<6.2.2. Копии документов, содержащих сведения о

среднесписочной численности работников за отчетные
периоды (титульный лист формы КНД 1151111), с
отметкой налогового органа, заверенные заявителем на л. в эю.>.

23.5. В сноске к таблице приложения }Г2 З к Порядку !Ч 2686-па слова
«5000000,00 рубля>) заменить словами «2 000 000,00 рублей».

24. Внести в Порядок предоставления субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства городского округа <(Город Южно-Сахалинсю> осуществляющим
деятельность по управлению многоквартирными домами, на возмещение части затрат
на приобретение снегоуборочной (снегоочистятельной) техники, утвержденный

постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 28.02.2022 К2 396-па
(далее Порядок Н2 396-па), следующие изменения:

24.1. Абзац девятнадцатый пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей
редакции:

«- не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом
регистрации которых является государство или территория, включенные в
Утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорньтх компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных
компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;>).

24.2. Раздел 2:
24.2.1. Абзац пятый пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
<- не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные в
утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а таюке российским
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
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превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской

Федерации). При расчете доли участия офшорньа компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) коевенное участие офшорных

компаний в капитале публичньх акционерных обществ (в том числе со статусом

международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в

Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в

капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в

капитале указанных публичных акционерных обществ;>).

24.2.2. Пунюг 2.4:
24.2.2.1. Подпункт 2.4.1.5 изложить в следующей редакции:

«2.4.1.5. документы, подтверждающие объем выручки юридического лица

(дохода индивидуального предпринимателя) и численность работников отдельных

категорий заявителей за отчетные периоды:
- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на работу, заверенные

заявителем (для заявителей, осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с

даты государственной регистрации, имеющих наемных работников);

- документ российской кредитной организации (или его копия, заверенная

заявителем), содержащий итоговые сведения об объеме поступлений (кредитовых

оборотов) денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам) заявителя за

отчетные периоды, и (или) детализированная информация по выручке и фискальным

данным заявителя за отчетныс периоды, сформированная с использованием личного

кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной налоговой службы России или

оператора фискальных данных, заверенная заявителем (для заявителей -

индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему

налогообложения, и (или) заявителей, осуществляющих деятельность менее двух

календарных лет с даты государственной регистрапии);
- справка о состоянии расчетов (доходах) по налог’ на профессиональный

доход (КНД 1122036) за отчетные периоды, сформированная с использованием

мобильного приложения «Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог», размещенном

на сайте 1iйр://пра.паIо.йз, заверенная заявителем (для заявителей — индивидуальных

предпринимателей, являющихся плательщиками налога на профессиональный

доход).».
24.2.2.2. Подпункг 2.4.1.7 дополнить абзацами следующего содержания:

«- технический паспорт снегоуборочной (снегоочистительной) техники;

- паспорт транспортного средства (или паспорт самоходной машины и других

видов техники) с отметкой о регистрации заявителя в качестве собственника

(предоставляется в случае, если снегоуборочная (снегоочистительная) техника

подлежит государственной регистрации в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации).».
24.2.2.3. Подпункт 2.4.2.2 изложить в следующей редакции:

<2.4.2.2. Копии документов, содержащих сведения о среднесписочной

численности работников за отчетные периоды (титульный лист формы КНд 1151111),

с отметкой налогового органа, заверенные заявителем.».

24.3. Приложение Ж 2 к Порядку Ж 396-па:
24.3.1. Пункт 1.6 раздела 1 после слов «Фактический адрес» дополнить словами

«(фатсгические адреса) осуществления деятельности>?.
24.3.2. Подпункт 4.2.18 пункта 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
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(<4.2.18. Не является иностранным юридическим лицом, в том
числе местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные
компании), а таюке российским юридическим лицом, в уставном
(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорньих компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных
обществ (в том числе со статусом международной компании),
акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а также косвенное участие таких
офшорных компаний в капитале других российских юридических
лиц, реализованное черёз’ участие в капитале указанных_________________
публичных акционерных обществ (подпись заявителя)».

24.3.3. Раздел 5:
24.3.3.1. Подпункт 5.1.4 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1.4. документы, подтверждающие объем выручки
юридического лица (дохода индивидуального
предпринимателя) и численность работников отдельных
категорий заявителей за отчетные периоды:
- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на
работу, заверенные заявителем (для заявителей,
осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с
даты государственной регистрации, имеющих наемных
работников);
- документ российской кредитной организации (или его
копия, заверенная заявителем), содержащий итоговые
сведения об объеме поступлений (кредитовых оборотов)
денежных средств по расчетному счету (расчетным
счетам) заявителя за отчетные периоды, и (или)
детализированная информация по выручке и фискальным
данным заявителя за отчетные периоды, сформированная с
использованием личного кабинета налогоплательщика на
сайте Федеральной налоговой службы России или
оператора фискальных данных, заверенная заявителем
(для заявителей - индивидуальных предпринимателей,
применяющих патентную систему налогообложения, и
(или) заявителей, осуществляющих деятельность менее
двух календарных лет с даты государственной
регистрации);
- справка о состоянии расчетов (доходах) по налог’ нанал. в экз.».



60

профессиональный доход (КНД 1122036) за отчетные

периоды, сформированная с использованием мобильного
приложения ((Мой налог» или в веб-кабинете «Мой
налог», размещенном на сайте Ьйр:!/прд.па1о.гы,

заверенная заявителем (для заявителей —

индивидуальных предпринимателей, являющихся

плательщиками налога на профессиональный доход)

24.3.3.2. Подпункт 5.1.6 пунюга 5.1 дополнить абзацами следующего

содержания:
- технический паспорт снегоуборочной (снегоочистительной) техники;

- паспорт транспортного средства (или паспорт самоходной машины и других

видов техники) с отметкой о регистрации заявителя в качестве собственника

(предоставляется в случае, если снегоуборочная (снегоочистятельная) техника

подлежит государственной регистрации в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации).».
24.3.3.3. Подпункт 5.2.2 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

((5.2.2. Копии документов. содержащих сведения о

среднесписочной численности работников за отчетные

периоды (тичульный лист формы КНд 1151111), с

отметкой налогового органа, заверенные заявителем на — л. в — ЭКЗ.)>.

25. Внести в Порядок прсдоставления имущественной поддержки субъектам

малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа

((Город Южно-Сахалинск». и физическим лицам, не являющимся индивидуальными

предпринимателями ii применяющим специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход», утвержденный постановлением администрации города

Южно-Сахалинска от 08.04.2021 Х2 1018-па (далее — Порядок предоставления

имущественной поддержки), следующие изменения:
25.1. Пункт 1.2 раздела 1 дополнить подпунктом 1.2.11 следующего

содержания:
«1.2.11. ((Департамент землепользования города Южно-Сахалинска» (далее -

ДЭП) — отраслевой (функциональный) орган администрации города

Южно-Сахалинска, осуществляющий работу по реализации полномочий в области

земельных отношений в пределах своей компетенции.».
25.2. Пункт 2.1 раздела 2:
25.2.1. Абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:
(<- не являющиеся иностранными юридическими лицами, в том числе местом

регистрации которых является государство или территория, включенные в

утвер)кдаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств

и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а таюке российскими

юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности

превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных

компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
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международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких офшорных компаний в
капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в
капитале указанных публичных акционерных обществ;».

25.2.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«- не находящиеся в перечне организаций и физических лиц, в отношении

которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или
терроризму, и в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых
имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового
уничтожения.».

25.3. Раздел 3:
25.3.1. Подпункг 3.1.3 пункга 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.3. документы. поггверждающие объем выручки юридического лица

(дохода индивидуального предпринимателя) и численность работников отдельных
категорий заявителей за отчетные периоды:

- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на работу, заверенные
заявителем (для заявителей. осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с
даты государственной регистрации, имеющих наемных работников);

- документ российской кредитной организации (или его копия, заверенная
заявителем). содержащий итоговые сведения об объеме поступлений (кредитовых
оборотов) денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам) заявителя за
отчетные периоды, и (или) детализированная информация по выручке и фискальным
данным заявителя за отчетные периоды, сформированная с использованием личного
кабинета налогоплательщика на сайте Федеральной налоговой службы России или
оператора фискальных данных, заверенная заявителем (для заявителей -

индивидуальных предпринимателей, применяющих патентную систему
налогообложения, и (или) заявителей, осуществляющих деятельность менее двух
календарных лет с даты государственной регистрации);

- справка о состоянии расчетов (доходах) по налогу на профессиональный
доход (КНд 1122036) за отчетные периоды, сформированная с использованием
мобильного приложения «Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог», размещенном
на сайте Ыир://прд.па1о.гп, заверенная заявителем (для заявителей — индивидуальных
предпринимателей, являющихся плательщиками налога на профессиональный
доход).».

25.3.2. Подпунiсг 3.2.2 пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
((3.2.2. Копии документов, содержащих сведения о среднесписочной

численности работников за отчетные периоды (титульный лист формы КНд 1151111),
с отметкой налогового органа, заверенные заявителем.».

25.3.3. Пункт 3.6 дополнить подпунюгом 3.6.9 следующего содержания:
«3.6.9. Сведения в отношении заявителя из перечня организаций и физических

лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской
деятельности или терроризму, и перечня организаций и физических лиц, в отношении
которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового
уничтокения, размещенных на официальном сайте Федеральной службы по
финансовому мониторинiу в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».».

25.4. Раздел 5:
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25.4.1. Пункт 5.4 после абзаца восьмого дополнить абзацем следующего
содержания:

«сведения об отнесении движимого имущества к имуществу, не подлежащему
отчуждению в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 Х? 159-Ф3 <Юб
особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» (далее — Федеральный закон от 22.07.2008 М? 159-Ф3),
состав и виды которого устанавливаются Правительством Российской Федерации;>).

25.4.2. Абзац четвертый пункта 5.9 изложить в следующей редакции:
«- отчуждение имущества на возмездной основе в собственность субъектов

малого и среднего предпринимательства в порядке, установленном Федеральным
законом от 22.07.2008 М? 159-Ф3;».

25.5. Раздел 8:
25.5.1. Пункты 8.1-8.4 считать пунктами 2.2-8.5 соответственно.
25.5.2. Дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
<(8.1. В целях внесения сведений о получателях имущественной поддержки в

Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей
поддержки в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 24.07.2007 М? 209-Ф3
ДУМИ, ДЭП. муниципальные предприятия и учреждения в течение 3 рабочих дней,
но не позднее последнего рабочего дня месяца, направляют в Департамент
экономического развития аппарата администрации города Южно-Сахалинска копии
договоров аренды и дополнительных соглашений к ним.».

25.5.3. Пункты 8.2, 8.3 после аббревиатуры «ДУМ14» дополнить словами «и
ДЭП».

25.6. Приложение М? З к Порядку предоставления имущественной поддержки:
25.6.1. Пункт б раздела 1 после слов «Фактический адрес» дополнить словами

(((фактические адреса) осуществления деятельности»,
25.6.2. Пункт 2 раздела 4:
25.6.2.1. Подпункт 2.14 изложить в следующей редакции:

«2.14. Не является иностранным юридическим лицом, в том
числе местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством
финансов Российской Федерации перечень государств и
территорий, используемых для промежуточного (офшорного)
владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные
компании), а таюке российским юридическим лицом, в уставном
(складочном) капитале которого доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли
участия офшорных компаний в капитале российских
юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных
обществ (в том числе со статусом международной компании),
акции которых обращаются на организованных торгах в
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Российской Федерации, а таюке косвенное участие таких
офшорных компаний в капитале других российских юридических
лиц, реализованное через участие в капитале указанных_________________
публичных акционерных обществ (подпись заявителя)х.

25.6.2.2. дополнить подпунктом 2.17 следующего содержания:
(<2.17. Не находится в перечне организаций и физических лиц, в
отношении которых имеются сведения об их причастности к
экстремистской деятельности или терроризму, а таюке в перечне
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются
сведения об их причастности к распространению оружия_________________
массового уничтожения (подпись заявителя)».

25.6.3. Раздел 5:
25.6.3.1. Подгiунта 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. документы, подтверждающие объем выручки
юридического лица (дохода индивидуального
предпринимателя) и численность работников отдельных
категорий заявителей за отчетные периоды:
- копии приказов (распоряжений) о приеме работников на
работу, заверенные заявителем (для заявителей,
осуществляющих деятельность менее девяти месяцев с
даты государственной регистрации, имеющих наемных
работников);
- документ российской кредитной организации (или его
копия, заверенная заявителем), содержащий итоговые
сведения об объеме поступлений (кредитовых оборотов)
денежных средств по расчетному счету (расчетным счетам)
заявителя за отчетные периоды, и (или) детализированная
информация по выручке и фискальным данным заявителя
за отчетные периоды, сформированная с использованием
личного кабинета налогоплательщика на сайте
Федеральной налоговой службы России или оператора
фискальных данных, заверенная заявителем (для
заявителей - индивидуальных предпринимателей,
применяющих патентную систему налогообложения, и
(или) заявителей, осуществляющих деятельность менее
двух календарных лет с даты государственной
регистрации);
- справка о состоянии расчетов (доходах) по налогу на
профессиональный доход (КНд 1122036) за отчетные
периоды, сформированная с использованием мобильного
приложения (<Мой налог» или в веб-кабинете «Мой налог»,
размещенном на сайте Ьпр ://прд.па1о.гв, заверенная
заявителем (для заявителей индивидуальных
предпринимателей, являющихся плательщиками налога на
профессиональный доход) на л. в экз.».

25.6.3.2. Подпункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2.Копии документов, содержащих сведения о на л. в экз.».
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среднесписочной численности работников за отчетные
периоды (титульный лист формы КИд 1151111), с отметкой
налогового органа, заверенные заявителем

25.7. Приложение М 4 к Порядку предоставления имущественной поддержки:

25.7.1. В пункте 7 раздела 1 слова «Адрес фактического пребывания» заменить

словами «фактический адрес (фактические адреса) осуществления деятельности».
25.7.2. Пункт 2 раздела 4 дополнить подпунктом 2.12 следуюшего содержания:

«2.12. Не нахожусь в перечне организаций и физических лиц, в
отношении которых имеются сведения об их причастности к
экстремистской деятельности или терроризму, а также в перечне
организаций и физических лиц, в отношении которых имеются
сведения об их причастности к распространению оружия_________________

массового уничтожения (подпись заявителя)».

26. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете

«Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации

города Южно-Сахалинска.
27. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на

директора Департамента экономического развития (Павленко П.И.).

Мэр города С.А.Налсадин


